
PR\641319LV.doc PE 382.242v01-00

LV                         Ārējais tulkojums LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikas un monetārā komiteja

PAGAIDU
2005/0253(COD)

4.12.2006

***I
ZIŅOJUMA PROJEKTS
par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai, ar ko groza 
Padomes Regulu (EK) Nr. 2223/96 attiecībā uz nacionālo kontu datu 
nosūtīšanu
(COM(2005)0653 – C6-0438/2005 – 2005/0253(COD)

Ekonomikas un monetārā komiteja

Referents: José Manuel García-Margallo y Marfil



PE 382.242v01-00 2/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

PR_COD_1am

Procedūru apzīmējumi

* Apspriežu procedūra 
nodoto balsu vairākums

**I Sadarbības procedūra (pirmais lasījums)
nodoto balsu vairākums

**II Sadarbības procedūra (otrais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopējo nostāju
Parlamenta deputātu vairākums, lai noraidītu vai grozītu kopējo 
nostāju

*** Piekrišanas procedūra 
Parlamenta deputātu vairākums, izņemot gadījumus, kas minēti 
EK līguma 105., 107., 161. un 300.pantā un ES līguma 7.pantā

***I Koplēmuma procedūra (pirmais lasījums)
nodoto balsu vairākums

***II Koplēmuma procedūra (otrais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopējo nostāju 
Parlamenta deputātu vairākums, lai noraidītu vai grozītu kopējo 
nostāju

***III Koplēmuma procedūra (trešais lasījums)
nodoto balsu vairākums, lai apstiprinātu kopīgu tekstu

(Norādīto procedūru izvēlas atkarībā no Komisijas ierosinātā juridiskā 
pamata)

Grozījumi normatīvā tekstā

Parlamenta grozījumos izmaiņas ir treknrakstā un slīprakstā. Teksts parastā 
slīprakstā tehniskajiem dienestiem norāda tās normatīvā teksta daļas, kurās ir 
ierosināti labojumi galīgajam teksta variantam (piemēram, nepārprotami 
kļūdainas teksta daļas vai to izlaidumi kādā no valodām). Šie labojumu 
ierosinājumi jāpastiprina attiecīgajiem tehniskajiem dienestiem.



PR\641319LV.doc 3/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

SATURS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTSError! Bookmark 
not defined.

PASKAIDROJUMS ...............................................................Error! Bookmark not defined.



PE 382.242v01-00 4/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums



PR\641319LV.doc 5/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai, ar ko groza Padomes 
Regulu (EK) Nr. 2223/96 attiecībā uz nacionālo kontu datu nosūtīšanu
(COM(2005)0653 – C6-0438/2005 – 2005/0253(COD))

(Koplēmuma procedūra, pirmais lasījums)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei 
(COM(2005)0653)1,

– ņemot vērā EK līguma 251. panta 2. punktu un 285. panta 1. punktu, saskaņā ar kuriem 
Komisija tam iesniedz priekšlikumu (C6-0438/2005),

– ņemot vērā Reglamenta 51. pantu,

– ņemot vērā Ekonomikas un monetārās komitejas ziņojumu (A6-0000/2006),

1. apstiprina grozīto Komisijas priekšlikumu;

2. prasa Komisijai vēlreiz ar to apspriesties, ja tā ir paredzējusi būtiski grozīt šo 
priekšlikumu vai to aizstāt ar citu tekstu;

3. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt Parlamenta nostāju Padomei un Komisijai.

Komisijas ierosinātais teksts Parlamenta izdarītie grozījumi

Grozījums Nr. 1
3. APSVĒRUMS

(3) Regulas (EK) Nr. 2223/96 B pielikumā 
iekļauta noteiktā termiņā Kopienas 
vajadzībām nosūtāmo nacionālo kontu datu 
tabulu kopa. Turklāt arī vairākas regulas 
paredz, ka Komisijai nosūtāmi dažāda 
diapazona papildu dati. Minētās regulas ir 
šīs: Eiropas Parlamenta un Padomes 
2004. gada 10. marta Regula (EK) 
Nr. 501/2004 par valsts pārvaldes 
ceturkšņa nefinanšu pārskatiem [kontiem], 
Eiropas Parlamenta un Padomes 
2002. gada 10. jūnija Regula (EK) 
Nr. 1221/2002 par valsts ceturkšņa 
nefinanšu pārskatiem [kontiem], Eiropas 

(3) Regulas (EK) Nr. 2223/96 B pielikumā 
iekļauta noteiktā termiņā Kopienas 
vajadzībām nosūtāmo nacionālo kontu datu 
tabulu kopa. Turklāt arī vairākas regulas 
paredz, ka Komisijai nosūtāmi dažāda 
diapazona papildu dati. Minētās regulas ir 
šīs: Eiropas Parlamenta un Padomes 
2004. gada 10. marta Regula (EK) 
Nr. 501/2004 par valsts pārvaldes 
ceturkšņa nefinanšu pārskatiem [kontiem], 
Eiropas Parlamenta un Padomes 
2002. gada 10. jūnija Regula (EK) 
Nr. 1221/2002 par valsts ceturkšņa 
nefinanšu pārskatiem [kontiem], Eiropas 

  
1 OV vēl nav publicēts.



PE 382.242v01-00 6/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

Parlamenta un Padomes 2005. gada 
6. jūlija Regula 1161/2005 par ceturkšņa 
nefinanšu kontu apkopošanu pa 
institucionāliem sektoriem, Padomes 
2004. gada 28. jūnija Regula (EK) 
Nr. 1222/2004 par to, kā apkopot un sūtīt 
datus, kas attiecas uz valsts parādu 
ceturksnī, un Komisijas 2000. gada 
3. februāra Regula (EK) Nr. 264/2000 par
Padomes Regulas (EK) Nr. 2223/96 
īstenošanu attiecībā uz valsts finanšu 
īstermiņa statistiku. Visas tabulas un dati, 
kas paredzēti visās sešās regulās, kopā ir 
pilnīga nacionālo kontu datu nosūtīšanas 
programma. 

Parlamenta un Padomes 2005. gada
6. jūlija Regula 1161/2005 par ceturkšņa 
nefinanšu kontu apkopošanu pa 
institucionāliem sektoriem, Padomes 
2004. gada 28. jūnija Regula (EK) 
Nr. 1222/2004 par to, kā apkopot un sūtīt 
datus, kas attiecas uz valsts parādu 
ceturksnī, un Komisijas 2000. gada 
3. februāra Regula (EK) Nr. 264/2000 par 
Padomes Regulas (EK) Nr. 2223/96 
īstenošanu attiecībā uz valsts finanšu 
īstermiņa statistiku. Šī regula neattiecas uz 
tiem datiem, kuri ietverti otrajā teikumā 
minētajās piecās regulās. Tomēr visas
tabulas un dati, kas paredzēti šajā 
apsvērumā minētajās visās sešās regulās, 
kopā ir pilnīga nacionālo kontu datu 
nosūtīšanas programma.

Pamatojums

Šāds skaidrojums sniegts skaidrības labad.

Grozījums Nr. 2
6A APSVĒRUMS (jauns)

(6a) Tā kā dalībvalstis nespēj pietiekami 
labi sasniegt šīs regulas mērķus, proti, 
izveidot kopējus statistikas standartus, kas 
ļautu radīt saskaņotus nacionālo kontu 
datus, un tādējādi šos mērķus efektīvāk 
var sasniegt Kopienas līmenī, saskaņā ar 
Līguma 5. pantā noteikto subsidiaritātes 
principu Kopiena var pieņemt pasākumus. 
Saskaņā ar minētajā pantā noteikto 
proporcionalitātes principu šajā regulā 
paredzēts vienīgi tas, kas ir vajadzīgs 
minēto mērķu sasniegšanai.

Pamatojums

Apsvērums par subsidiaritātes principu ir pievienots, pamatojoties uz Eiropas Parlamenta, 
Padomes un Komisijas Kopējo praktisko vadlīniju 10.15.4. sadaļā sniegto standarta 
formulējumu.

Grozījums Nr. 3



PR\641319LV.doc 7/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

1A PANTS (jauns)
3. panta 1. punkts (Regula (EK) Nr. 2223/96)

(1a) Regulas (EK) Nr. 2223/96 3. panta 
1. punkts ir jāaizstāj šādi:
„1. Dalībvalstis katrai tabulai īpaši 
noteiktā termiņā nosūta Komisijai 
(Eurostat) B pielikumā iekļautos kontus 
un tabulas, ņemot vērā šajā pielikumā 
noteiktos izņēmumus.”

Pamatojums

Tā kā 3. panta 1. punkta 2. un 3. apakšpunkts attiecas uz šo Regulu (EK) Nr. 2223/96, tie nav 
atbilstīgi piedāvātajiem grozījumiem un tādējādi ir jāsvītro.

Grozījums Nr. 4
B PIELIKUMS, PĀRSKATS PAR TABULĀM

Komisijas ierosinātais teksts

Tabulas

nr.
Tabulu priekšmets

Termiņš t 

+ mēneši 

(īpaši 

norādītā 

gadījumā 

dienas)

Pirmā 

nosūtīšana

Posms, uz kuru 

attiecas*

2006 no 1990. gada
1 Galvenie rādītāji par gadu 70 dienas

2008 1970-1989

2006 no 1990. gada 1. cet.
1 Galvenie rādītāji par ceturksni 70 dienas 2008 1980. gada 1. cet.—

1989. gada 4. cet.

2 Galvenie rādītāji par vispārējo valdību, par gadu 3/9 2006 no 1995. gada

2006 no 1990. gada
3 Nozaru tabulas 9/21

2008 1970-1989

2006 no 1990. gada
5 Mājsaimniecību gala patēriņa izdevumi pēc mērķa 9

2008 1980-1989

6 Finanšu konti pa sektoriem (darījumi) 6 2006 no 1995. gada

7 Aktīvu un pasīvu bilances 6 2006 no 1995. gada

8 Nefinanšu konti pa sektoriem, par gadu 9 2006 no 1990. gada



PE 382.242v01-00 8/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

8 Nefinanšu konti pa sektoriem, par ceturksni(1) 90 dienas 2006 no 1999. gada 1. cet.

9 Detalizēti nodokļu ieņēmumi pa sektoriem 9 2006 no 1995. gada

10 Tabulas pēc nozares un pēc reģiona, NUTS II 24 2007 no 1995. gada

11 Vispārējās valdības sektora izdevumi pēc funkcijas 12 2006 no 1990. gada

12 Tabulas pēc nozares un pēc reģiona, NUTS III 21 2007 no 1995. gada

13 Mājsaimniecību konti pēc reģiona, NUTS II 24 2007 no 1995. gada

15 Piegādes tabula bāzes cenās, ieskaitot pārveidojumus pircēju cenās, 
A60 x P60 36 2006 no 1995. gada

16 Izlietojuma tabulas pircēju cenās, A60 x P60 36 2006 no 1995. gada

17 Simetriska izmaksu un izlaides tabula bāzes cenās, P60 x P60, piecas 
reizes gadā

36 2008 no 1995. gada

18 Simetriska izmaksu un izlaides tabula iekšzemes izlaides bāzes 
cenās, P60 x P60, piecas reizes gadā

36 2008 no 1995. gada

19 Simetriska izmaksu un izlaides tabula importam bāzes cenās, P60 x 
P60, piecas reizes gadā

36 2008 no 1995. gada

20 Pamatlīdzekļu šķērsklasificēšana pēc nozares un pēc aktīviem, 
A17 x AN_F6�, reizi gadā

24 2006 no 2000. gada

22 Bruto pamatkapitāla veidošanas šķērsklasificēšana pēc nozares un 
pēc aktīviem, A17 x AN_F6�, reizi gadā

24 2006 no 1995. gada

25 Galvenie rādītāji par vispārējo valdību, par ceturksni(2) 90 dienas 2002 1991. gada 1. cet./no 
1999. gada 1. cet.

26 Nefinanšu aktīvu bilances 24 2006 no 1995. gada

27 Vispārējās valdības finanšu konti, reizi ceturksnī(3) 3 2004 1998. gada 4. cet./
no 1999. gada 1. cet.

28 Valsts parāds ceturksnī(4) 3 2005 no 2000. gada 1. cet.

t = pārskata periods (gads vai ceturksnis).
* Attiecas uz visu tabulu, izņemot īpaši atzīmētas pozīcijas (sīkāk sk. tabulā).
1) Dati nosūtāmi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1161/2005.
2) Dati nosūtāmi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu EK Nr. 1221/2002 un Komisijas 
Regulu (EK) Nr. 264/2000.
3) Dati nosūtāmi saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 501/2004.
4) Dati nosūtāmi saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 1222/2004.

Parlamenta izdarītie grozījumi

Tabulas
nr. Tabulu priekšmets

Termiņš t + 
mēneši 
(īpaši 

norādītā 
gadījumā 
dienas)

Pirmā 
nosūtīšana

Posms, uz kuru 
attiecas*

2007 no 1990. gada
1 Galvenie rādītāji par gadu 70 dienas

2008 1980-1989



PR\641319LV.doc 9/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

2007 no 1990. gada 
1. cet.1 Galvenie rādītāji par ceturksni 70 dienas

svītrots svītrots

2 Galvenie rādītāji par vispārējo valdību, par gadu 3/9 2007 no 1995. gada

2007 no 1990. gada
3 Nozaru tabulas 9/21

2008 1980-1989

2007 no 1990. gada
5 Mājsaimniecību gala patēriņa izdevumi pēc mērķa 9

2008 1980-1989

6 Finanšu konti pa sektoriem (darījumi) 9 2007 no 1995. gada

7 Aktīvu un pasīvu bilances 9 2007 no 1995. gada

8 Nefinanšu konti pa sektoriem, par gadu 9 2007 no 1995. gada

svītrots svītrots svītrots svītrots

9 Detalizēti nodokļu ieņēmumi pa sektoriem 9 2007 no 1995. gada

10 Tabulas pēc nozares un pēc reģiona, NUTS II 24 2007 no 1995. gada

11 Vispārējās valdības sektora izdevumi pēc funkcijas 12 2007 no 1995. gada

12 Tabulas pēc nozares un pēc reģiona, NUTS III 24 2007 no 1995. gada

13 Mājsaimniecību konti pēc reģiona, NUTS II 24 2007 no 1995. gada

15 Piegādes tabula bāzes cenās, ieskaitot pārveidojumus pircēju 
cenās, A60 x P60 36 2007 no 2000. gada

16 Izlietojuma tabulas pircēju cenās, A60 x P60 36 2007 no 2000. gada

17 Simetriska izmaksu un izlaides tabula bāzes cenās, P60 x P60, 
piecas reizes gadā

36 2008 no 2000. gada

18 Simetriska izmaksu un izlaides tabula iekšzemes izlaides bāzes 
cenās, P60 x P60, piecas reizes gadā

36 2008 no 2000. gada

19 Simetriska izmaksu un izlaides tabula importam bāzes cenās, 
P60 x P60, piecas reizes gadā

36 2008 no 2000. gada

20 Pamatlīdzekļu šķērsklasificēšana pēc nozares un pēc aktīviem, 
A17 x AN_F6�, reizi gadā

24 2007 no 2000. gada

22 Bruto pamatkapitāla veidošanas šķērsklasificēšana pēc nozares 
un pēc aktīviem, A17 x AN_F6�, reizi gadā

24 2007 no 1995. gada

svītrots svītrots svītrots svītrots svītrots

26 Nefinanšu aktīvu bilances 24 2007 no 1995. gada

svītrots svītrots svītrots svītrots svītrots

svītrots svītrots svītrots svītrots svītrots

t = pārskata periods (gads vai ceturksnis).

* Attiecas uz visu tabulu, izņemot īpaši atzīmētas pozīcijas (sīkāk sk. tabulā).

1) svītrots
2) svītrots



PE 382.242v01-00 10/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

3) svītrots
4) svītrots

Pamatojums

Grozījumi izdarīti ar mērķi vienkāršot regulas ieviešanu.

Grozījums Nr. 5
B PIELIKUMA 1. TABULA

Komisijas ierosinātais teksts

1. tabula – Galvenie rādītāji – reizi ceturksnī un reizi gadā

Kods Mainīgo saraksts Sadalījums(1) Kārtējās 
cenas

Iepriekšējā 
gada cenas un 
ķēdes apjomi

Pievienotā vērtība un iekšzemes kopprodukts

B.1g 1. Bruto pievienotā vērtība bāzes cenās A6� x x

D.21 2. a) Nodokļi par ražojumiem x x

D.31 b) Subsīdijas par ražojumiem x x

B.1*g 3. Iekšzemes kopprodukts tirgus cenās x x

Iekšzemes kopprodukta izdevumu aspekts

P.3 4. Kopējie gala patēriņa izdevumi x x

P.3 5. a) Mājsaimniecību gala patēriņa izdevumi (iekšzemes koncepts) Ilglietojamība(2

) x x

P.3 b) Mājsaimniecību gala patēriņa izdevumi (valsts koncepts) x x

P.3 6. MABPI gala patēriņa izdevumi x x

P.3 7. Valsts gala patēriņa izdevumi x x

P.31 a) Iedzīvotāju patēriņa izdevumi x x

P.32 b) Kolektīvā patēriņa izdevumi x x

P.4 8. Faktiskais mājsaimniecību gala patēriņš x x

P41 a) Faktiskais individuālais patēriņš x x

P.5 9. Bruto kapitāla veidošana x x

P.51 a) Bruto pamatkapitāla veidošana AN_F6(6) x x

P.52 b) Krājumu pārmaiņas x x

P.53 c) Vērtslietu iegāde mīnus realizācija x x

P.6 10. Preču (fob) un pakalpojumu eksports x x

P.61 a) Preces x x



PR\641319LV.doc 11/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

P.62 b) Pakalpojumi x x

ES dalībvalstis un ES iestādes(5) x x

ES dalībvalstis(5) x x

Monetārās savienības locekles(5) x x

ES iestādes(3) (5) x x

Trešās valstis un starptautiskās organizācijas(5) x x

P.7 11. Preču (fob) un pakalpojumu imports x x

P.71 a) Preces x x

P.72 b) Pakalpojumi x x

ES dalībvalstis un ES iestādes(5) x x

ES dalībvalstis(5) x x

Monetārās savienības locekles(5) x x

ES iestādes(3) (5) x x

Trešās valstis un starptautiskās organizācijas(5) x x

B.11 12. Preču un pakalpojumu ārējais saldo x x

Ieņēmumi, ietaupījumi un neto aizdevumi

B.2g+B.3g 13. Bruto darbības rezultāts un jauktais ienākums x

D.2 14. Ražošanas un ievedmuitas nodokļi x

D.3 15. Ražošanas un importa subsīdijas x

D.1_D.4 16. a) Primārais ienākums no pārējās pasaules x (x)

D.1_D.4 b) Primārais ienākums pārējai pasaulei x (x)

B.5*g 17. Nacionālais kopienākums tirgus cenās x (x)

K.1 18. Pamatkapitāla patēriņš x x

B.5*n 19. Nacionālais neto ienākums tirgus cenās x (x)

B.5*g 20. Nacionālais kopienākums tirgus cenās x (x)
D.5,D.6, 
D.7 21. a) Kārtējie pārvedumi no pārējās pasaules x (x)

D.5,D.6, 
D.7 b) Kārtējie pārvedumi pārējai pasaulei x (x)

B.6n 20. a) Neto izmantojamais ienākums x (x)

B.6g b) Bruto izmantojamais ienākums x (x)

D.8 21. Korekcijas sakarā ar pārmaiņām mājsaimniecību neto pašu kapitālā 
pensiju fondu rezervēs x (x)

B.8n 22. Neto nacionālie ietaupījumi x



PE 382.242v01-00 12/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

D.9 23. a) Kapitāla pārvedumi no pārējās pasaules x

D.9 b) Kapitāla pārvedumi pārējai pasaulei x

K.2 24. Neražotu nefinanšu aktīvu iegāde mīnus realizācija x

B.9 25. Valsts neto aizdevumi vai neto aizņēmumi x

Iedzīvotāju skaits, nodarbinātība, atalgojums darbiniekiem

26. Dati par iedzīvotāju skaitu un nodarbinātību

a) Kopējais iedzīvotāju skaits (tūkstoši personu)

b) Bezdarbnieki (tūkstoši personu)(3)

c) Nodarbinātība rezidentu ražošanas vienībās (tūkstoši 
nodarbināto personu, tūkstoši nostrādāto stundu un tūkstoši 
darbvietu(3)) un rezidentu nodarbinātība (tūkstoši personu)

A6� (4)

. pašnodarbinātie A6� (4)

. darbinieki A6� (4)

D.1 27. Atalgojums darbiniekiem, kas strādā rezidentu ražošanas vienībās, un 
atalgojums rezidentdarbiniekiem A6� x

D.11 a) Bruto darba alga A6� x
(x) Reālā izteiksmē.

A6� NACE A6, ieskaitot „no tiem rūpniecībā”. Retrospektīvie dati par „ražošanu” nosūtāmi, sākot no 

1990. gada.

1) Ja nav norādīts sadalījums, tas nozīmē ekonomiku kopumā.

2) Sadalījums pēc ilglietojamības: ilglietojuma preces, vidēji ilga lietojuma preces, īslaicīga lietojuma 

preces, pakalpojumi.

Retrospektīvie dati nosūtāmi, sākot no 1990. gada.
3) Pēc izvēles.
4) A6� tikai par kopējo nodarbinātību, pašnodarbinātajiem un darbiniekiem rezidentu ražošanas vienībās.
5) Iepr. posmu dati:- 1995-1998: kopā un Monetārajā savienība 

- no 1999. gada: kopējā rādītāja sadalījums Monetārajā savienībā/ pārējās ES25 
dalībvalstīs

/ ES/trešo valstu iestādēs un starptautiskās organizācijās;
- dati par iepriekšējiem posmiem pirms 1995. gada nav jānosūta.

6) AN_F6: pamatlīdzekļu sadalījums:
AN1111 mājokļi
AN1112 citas ēkas un būves
AN11131 transportlīdzekļi
AN11132 citas mašīnas un iekārtas
AN1114 kultivētie aktīvi
AN112 nemateriālie pamatlīdzekļi

Parlamenta izdarītie grozījumi

1. tabula – Galvenie rādītāji – reizi ceturksnī(7) un reizi gadā

Kods Mainīgo saraksts Sadalījums(1) Kārtējā
s cenas

Iepriekšējā 
gada cenas un 
ķēdes apjomi



PR\641319LV.doc 13/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

Pievienotā vērtība un iekšzemes kopprodukts

B.1g 1. Bruto pievienotā vērtība bāzes cenās A6� x x

D.21 2. a) Nodokļi par ražojumiem(8) x x

D.31 b) Subsīdijas par ražojumiem(8) x x

B.1*g 3. Iekšzemes kopprodukts tirgus cenās x x

Iekšzemes kopprodukta izdevumu aspekts

P.3 4. Kopējie gala patēriņa izdevumi x x

P.3 5. a) Mājsaimniecību gala patēriņa izdevumi (iekšzemes koncepts) Ilglietojamīb
a(2) x x

P.3 b) Mājsaimniecību gala patēriņa izdevumi (valsts koncepts) x x

P.3 6. MABPI gala patēriņa izdevumi x x

P.3 7. Valsts gala patēriņa izdevumi x x

P.31 a) Iedzīvotāju patēriņa izdevumi x x

P.32 b) Kolektīvā patēriņa izdevumi x x

P.4 8. Faktiskais mājsaimniecību gala patēriņš x x

P41 a) Faktiskais individuālais patēriņš x x

P.5 9. Bruto kapitāla veidošana x x

P.51 a) Bruto pamatkapitāla veidošana AN_F6(6) x x

P.52 b) Krājumu pārmaiņas x x(9)

P.53 c) Vērtslietu iegāde mīnus realizācija x x(9)

P.6 10. Preču (fob) un pakalpojumu eksports x x

P.61 a) Preces x x

P.62 b) Pakalpojumi x x

ES dalībvalstis un ES iestādes(5) x x

ES dalībvalstis(5) x x

Monetārās savienības locekles(5) x x

ES iestādes(3) (5) x x

Trešās valstis un starptautiskās organizācijas(5) x x

P.7 11. Preču (fob) un pakalpojumu imports x x

P.71 a) Preces x x

P.72 b) Pakalpojumi x x

  



PE 382.242v01-00 14/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

ES dalībvalstis un ES iestādes(5) x x

ES dalībvalstis(5) x x

Monetārās savienības locekles(5) x x

ES iestādes(3) (5) x x

Trešās valstis un starptautiskās organizācijas(5) x x

B.11 12. Preču un pakalpojumu ārējais saldo x x

Ieņēmumi, ietaupījumi un neto aizdevumi
B.2g+B.3g 13. Bruto darbības rezultāts un jauktais ienākums x

D.2 14. Ražošanas un ievedmuitas nodokļi x

D.3 15. Ražošanas un importa subsīdijas x

D.1_D.4 16. a) Primārais ienākums no pārējās pasaules x (x)

D.1_D.4 b) Primārais ienākums pārējai pasaulei x (x)

B.5*g 17. Nacionālais kopienākums tirgus cenās x (x)

K.1 18. Pamatkapitāla patēriņš x x

B.5*n 19. Nacionālais neto ienākums tirgus cenās x (x)

svītrots svītrots svītrots svītrots
D.5,D.6, 
D.7 20. a) Kārtējie pārvedumi no pārējās pasaules x (x)

D.5,D.6,
D.7 b) Kārtējie pārvedumi pārējai pasaulei x (x)

B.6n 21. a) Neto izmantojamais ienākums x (x)

B.6g b) Bruto izmantojamais ienākums x (x)

D.8 22. Korekcijas sakarā ar pārmaiņām mājsaimniecību neto pašu 
kapitālā pensiju fondu rezervēs x (x)

B.8n 23. Neto nacionālie ietaupījumi x

D.9 24. a) Kapitāla pārvedumi no pārējās pasaules x

D.9 b) Kapitāla pārvedumi pārējai pasaulei x

K.2 25. Neražotu nefinanšu aktīvu iegāde mīnus realizācija x

B.9 26. Valsts neto aizdevumi vai neto aizņēmumi x

Iedzīvotāju skaits, nodarbinātība, atalgojums darbiniekiem

27. Dati par iedzīvotāju skaitu un nodarbinātību

a) Kopējais iedzīvotāju skaits (tūkstoši personu)

b) Bezdarbnieki (tūkstoši personu)(3)

c) Nodarbinātība rezidentu ražošanas vienībās (tūkstoši 
nodarbināto personu, tūkstoši nostrādāto stundu un 
tūkstoši darbvietu(3)) un rezidentu nodarbinātība (tūkstoši 

A6� (4)



PR\641319LV.doc 15/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

personu)

. pašnodarbinātie A6� (4)

. darbinieki A6� (4)

D.1 28. Atalgojums darbiniekiem, kas strādā rezidentu ražošanas 
vienībās, un atalgojums rezidentdarbiniekiem A6�(4) x

D.11 a) Bruto darba alga A6� x
(x) Reālā izteiksmē.

A6� NACE A6, ieskaitot „no tiem rūpniecībā”. Retrospektīvie dati par „ražošanu” nosūtāmi, sākot no 
1990. gada.

1) Ja nav norādīts sadalījums, tas nozīmē ekonomiku kopumā.

2) Sadalījums pēc ilglietojamības gada pārskatiem: ilglietojuma preces, vidēji ilga lietojuma preces, 
īslaicīga lietojuma preces, pakalpojumi.

Sadalījums pēc ilglietojamības ceturkšņa pārskatiem: ilglietojuma preces u.c.

Retrospektīvie dati nosūtāmi, sākot no 1990. gada.

3) Pēc izvēles.

4) A6� tikai par kopējo nodarbinātību, pašnodarbinātajiem un darbiniekiem rezidentu ražošanas vienībās.

5) Datiem (kārtējās un nemainīgās cenas), kas jāsniedz par pārskata periodiem pēc 2006. gada, ir 
jāatspoguļo ES un Ekonomikas un monetārās savienības sastāvs, kāds tas bija tabulā norādītā perioda beigās. 
Pārskata perioda laikā EMS sadalījums ir jāveido vienīgi EMS locekļiem, savukārt tie, kas nav EMS locekļi, 
sadalījumu veido pēc izvēles.

Retrospektīvie dati (rādītāji kārtējās cenās, pārskata periodi līdz 2006. gadam ieskaitot):

a) ir jāsniedz visām valstīm, kas 2006. gadā bija ES dalībvalstis, bet nebija EMS locekles:
2002-2006: kopā / ES25 / ES iestādes (pēc izvēles) / trešās valstis un starptautiskas 
organizācijas

b) ir jāsniedz visām valstīm, kas 2006. gadā bija EMS locekles:
1999 - 2001: kopā / Monetārā savienība (MS12)
2002 - 2006: kopā / Monetārā savienība (MS12) / ES25 / ES iestādes (pēc izvēles) / trešās 
valstis un starptautiskas organizācijas
MS12 = Muitas savienība ar 12 dalībvalstīm kopš 2001. gada 1. janvāra

Valstīm, kas turpmāk pievienosies ES un EMS:

• Visām valstīm, kas pievienosies ES t gadā pēc 2006. gada, ir jāsniedz t-2 retrospektīvie dati 
(kārtējās cenās) par darījumiem ar ES (sastāvā pirms paplašināšanās).

• Visām valstīm, kas pievienosies EMS t gadā pēc 2006. gada, ir jāsniedz t-2 retrospektīvie dati 
(kārtējās cenās) par darījumiem ar EMS (sastāvā pirms paplašināšanās).

6) AN_F6: pamatlīdzekļu sadalījums:

AN1111 mājokļi

AN1112 citas ēkas un būves



PE 382.242v01-00 16/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

AN11131 transportlīdzekļi

AN11132 citas mašīnas un iekārtas

AN1114 kultivētie aktīvi

AN112 nemateriālie pamatlīdzekļi

7) Ceturkšņa dati ir jāsniedz nekoriģētā, kā arī atkarībā no sezonas un darba dienām koriģētā formātā. 
Iekšzemes kopprodukts (B.1*g) un kopējā bruto pievienotā vērtība (B.1g) arī jāsniedz atkarībā no 
darba dienām koriģētā formātā. Citus rādītājus atkarībā no darba dienām koriģētā formātā sniedz 
pēc izvēles.

8) Sadalījumu starp nodokļiem un subsīdijām ceturkšņa pārskatos veido pēc izvēles.

9) Vienīgi iepriekšējā gada cenās.

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 6
B PIELIKUMA 2. TABULAS 17. RINDA

Komisijas ierosinātais teksts

D.4 Saņemamais īpašuma ienākums
S.13, S.1311, S.1312, 

S.1313, S.1314

Parlamenta izdarītie grozījumi

D.4 Saņemamais īpašuma ienākums(2) S.13, S.1311, S.1312, 

S.1313, S.1314

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 7
B PIELIKUMA 2. TABULAS 36. RINDA

Komisijas ierosinātais teksts

D.7 Citi kārtējie maksājamie pārvedumi
S.13, S.1311, S.1312, 

S.1313, S.1314

Parlamenta izdarītie grozījumi
D.7 Citi kārtējie maksājamie pārvedumi(2) S.13, S.1311, S.1312, 



PR\641319LV.doc 17/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

S.1313, S.1314

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 8
B PIELIKUMA 2. TABULAS 48. RINDA

Komisijas ierosinātais teksts

D.9 Saņemamie kapitāla pārvedumi
S.13, S.1311, S.1312, 

S.1313, S.1314

Parlamenta izdarītie grozījumi

D.9 Saņemamie kapitāla pārvedumi(2) S.13, S.1311, S.1312, 
S.1313, S.1314

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 9
B PIELIKUMA 3. TABULAS 14. RINDA

Komisijas ierosinātais teksts

P.52+P.53
b) Krājumu pārmaiņas un vērtslietu iegāde mīnus 

realizācija pa nozarēm(6) A6 x x

Parlamenta izdarītie grozījumi
P.52+P.53 b) Krājumu pārmaiņas un vērtslietu iegāde mīnus 

realizācija pa nozarēm(6) A6 x x(7)

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 10
B PIELIKUMA 3. TABULAS 15. RINDA

  



PE 382.242v01-00 18/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

Komisijas ierosinātais teksts
P.52 no tām krājumu pārmaiņas(4) x x

Parlamenta izdarītie grozījumi
P.52 no tām krājumu pārmaiņas(4) x x(7)

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 11
B PIELIKUMA 3. TABULAS 16. RINDA

Komisijas ierosinātais teksts
P.53 no tām vērtslietu iegāde mīnus realizācija pa nozarēm(4) x x

Parlamenta izdarītie grozījumi
P.53 no tām vērtslietu iegāde mīnus realizācija pa nozarēm(4) x x(7)

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 12
B PIELIKUMA 3. TABULAS 2. ATSAUCES PIRMĀ RINDA

2) A6/A31: nosūtīšanas termiņš t + 9 
mēneši. Retrospektīvie dati nosūtāmi, sākot 
no 1970. gada.

2) A6/A31: nosūtīšanas termiņš t + 9 
mēneši. Retrospektīvie dati nosūtāmi, sākot 
no 1980. gada.

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 13
B PIELIKUMA 3. TABULAS 5. ATSAUCE

  



PR\641319LV.doc 19/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

5) Retrospektīvie dati nosūtāmi, sākot no 
1990. gada.

5) Tikai personu skaits; retrospektīvie dati 
nosūtāmi, sākot no 1995. gada.

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 14
B PIELIKUMA 3. TABULAS 6A ATSAUCE (jauna)

6a) Tikai iepriekšējā gada cenās.

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.



PR\641319LV.doc PE 382.242v01-00

LV                         Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 15
B PIELIKUMA 8. TABULA

Komisijas ierosinātais teksts

Darījumi un balanspozīcijas Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13 S.14/S.15 S.14 S.15 S.1N S.2 S.21 S.211 S.2111 S.2112 S.212 S.22

Kods

I. Ražošanas konts/ Preču un pakalpojumu ārējais konts

Resursi

Ek
on

om
ik

a 
ko

pu
m

ā

N
ef

in
an

šu
 k

or
po

ra
tīv

ās
 

sa
bi

ed
rīb

as

Fi
na

nš
u 

ko
rp

or
at

īv
ās

 
sa

bi
ed

rīb
as

V
is

pā
rē

jā
 v

al
dī

ba

M
āj

sa
im

ni
ec

īb
as

 +
 

m
āj

sa
im

ni
ec

īb
as

 
ap

ka
lp

oj
oš

ās
 b

ez
pe

ļņ
as

 
ie

st
ād

es

M
āj

sa
im

ni
ec

īb
as

M
āj

sa
im

ni
ec

īb
as

 
ap

ka
lp

oj
oš

ās
 b

ez
pe

ļņ
as

 
ie

st
ād

es

N
av

 ie
kļ

au
ts

 se
kt

or
os

Pā
rē

jā
 p

as
au

le

Ei
ro

pa
s S

av
ie

nī
ba

ES
 d

al
īb

va
ls

tis

M
on

et
ār

ās
 sa

vi
en

īb
as

 
lo

ce
kl

es

V
al

st
is

, k
as

 n
av

 
M

on
et

ār
ās

 sa
vi

en
īb

as
 

lo
ce

kl
es

ES
 ie

st
ād

es

Tr
eš

ās
 v

al
st

is
 u

n 
st

ar
pt

au
tis

kā
s 

or
ga

ni
zā

ci
ja

s

P.1 Izlaide x x x x x x x
P.11 - Tirgus izlaide x x x x x x x
P.12 - Izlaide pašu galīgajam izlietojumam x x x x x x x
P.13 - Cita ārpustirgus izlaide x x x x
P.7 Preču un pakalpojumu imports x x x x x x x
P.71 - Preču imports x x x x x x x
P.72 - Pakalpojumu imports x x x x x x x
P.72F -- FISIM imports
D.21 – D.31 Nodokļi mīnus subsīdijas par ražojumiem x x
R1 Kopējie resursi x x x x x x x x x x x x x x x

Izlietojums
P.2 Starppatēriņš x x x x x x x
P.6 Preču un pakalpojumu eksports x x x x x x x
P.61 - Preču eksports x x x x x x x
P.62 - Pakalpojumu eksports x x x x x x x
P.62F -- FISIM eksports
B.1g Iekšzemes kopprodukts/ bruto pievienotā vērtība x x x x x x x x
B.11 Preču un pakalpojumu ārējais saldo x x x x x x x
U1 Kopējais izlietojums x x x x x x x x x x x x x x x



PR\641319LV.doc 21/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

K.1 Pamatkapitāla patēriņš x x x x x x x
B.1n Iekšzemes neto produkts/ neto pievienotā vērtība x x x x x x x x

II.1.1. Ienākuma veidošanas konts Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13 S.14/S.15 S.14 S.15 S.1N S.2 S.21 S.211 S.2111 S.2112 S.212 S.22

Resursi
B.1g Iekšzemes kopprodukts/ bruto pievienotā vērtība x x x x x x x x
D.3 Saņemtās subsīdijas x x x x x x x x
D.31 - Subsīdijas par ražojumiem x x
D.39 - Citas ražošanas subsīdijas x x x x x x x
R211 Kopējie resursi x x x x x x x x

Izlietojums
D.1 Atalgojums darbiniekiem x x x x x x x x x x x x x x
D.2 Samaksātie ražošanas un ievedmuitas nodokļi x x x x x x x x
D.21 - Nodokļi par ražojumiem x x
D.29 - Citi ražošanas nodokļi x x x x x x x
B.2g_B.3g Bruto darbības rezultāts plus bruto jauktais ienākums x x x x x x x x
B.3g - Bruto jauktais ienākums x x x
U211 Kopējais izlietojums x x x x x x x x

II.1.2. Primārā ienākuma sadales konts Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13 S.14/S.15 S.14 S.15 S.1N S.2 S.21 S.211 S.2111 S.2112 S.212 S.22

Resursi
B.2g_B.3g Bruto darbības rezultāts plus bruto jauktais ienākums x x x x x x x x
B.3g - Bruto jauktais ienākums x x x
D.1 Atalgojums darbiniekiem x x x x x x x x x x
D.11 - Darba alga x x x x x x x x x x
D.2 Saņemtie ražošanas un ievedmuitas nodokļi x x x x x
D.21 - Nodokļi par ražojumiem x x x x x
D.211 -- Pievienotās vērtības veida nodokļi (PVN) x x x x x
D.212 -- Ievedmuitas nodokļi un nodevas, izņemot PVN x x x x x
D.214 -- Nodokļi par ražojumiem, izņemot PVN un ievedmuitas nodokļus x x x x x
D.29 - Citi ražošanas nodokļi x x x x x
D.4 Īpašuma ienākums x x x x x x x x x x x x x x
D.41 - Procenti1) 2 x x x x x x x x x x x x x x



PE 382.242v01-00 22/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

D.42 - Korporatīvo sabiedrību sadalītais ienākums x x x x x x x x x x x x x x
D.43 - Reinvestētie ieņēmumi no tiešajiem ārvalstu ieguldījumiem x x x x x x x x x x x x x x
D.44 - Apdrošināšanas polišu turētājiem sadalītais īpašuma ienākums x x x x x x x x x x x x x x
D.45 - Rente x x x x x x x
R212 Kopējie resursi x x x x x x x
TINT Kopējie procenti (ieskaitot FISIM) x x x x x x x x x x x x x x

Izlietojums
D.3 Samaksātās subsīdijas x x x x x
D.31 - Subsīdijas par ražojumiem x x x x x
D.39 - Citas ražošanas subsīdijas x x x x x
D.4 Īpašuma ienākums x x x x x x x x x x x x x x
D.41 - Procenti1) 2 x x x x x x x x x x x x x x
D.42 - Korporatīvo sabiedrību sadalītais ienākums x x x x x x x x x x x x
D.43 - Reinvestētie ieņēmumi no tiešajiem ārvalstu ieguldījumiem x x x x x x x x x x x x x x
D.44 - Apdrošināšanas polišu turētājiem sadalītais īpašuma ienākums x x x x x x x x x x x
D.45 - Rente x x x x x x x
B.5g Nacionālais kopienākums/ primārā ienākuma saldo, bruto x x x x x x x
U212 Kopējais izlietojums x x x x x x x
TINT Kopējie procenti (ieskaitot FISIM) x x x x x x x x x x x x x x

II.2. Ienākuma sekundārās sadales konts Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13 S.14/S.15 S.14 S.15 S.1N S.2 S.21 S.211 S.2111 S.2112 S.212 S.22

Resursi
B.5g Nacionālais kopienākums/ primārā ienākuma saldo, bruto x x x x x x x
D.5 Kārtējie ienākuma, veselības u. c. nodokļi x x x x x x x x
D.51 - Ienākuma nodokļi x x x x x x x x
D.59 - Citi kārtējie nodokļi x x x x x x x x
D.6 Sociālās iemaksas un pabalsti x x x x x x x x x x x x x
D.61 - Sociālās iemaksas x x x x x x x x x x x x x
D.611 -- Faktiskās sociālās iemaksas x x x x x x x
D.612 -- Nosacītās sociālās iemaksas x x x x x x x
D.62 - Sociālie pabalsti, izņemot sociālos pabalstus natūrā x x x x x x x x x
D.63 - Sociālie pabalsti natūrā x x x
D.7 Citi kārtējie pārvedumi x x x x x x x x x x x x x x
D.71 - Neto nedzīvības apdrošināšanas prēmijas x x x x x x x x



PR\641319LV.doc 23/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

D.72 - Nedzīvības apdrošināšanas prasības x x x x x x x x x x x x x
D.74 - Kārtējā starptautiskā sadarbība x x x x x x x x x
D.75 - Dažādi kārtējie pārvedumi2) x x x x x x x x x x x x x x
D.751 -- Uz NKI balstīts ceturtais pašu resurss x x
R22 Kopējie resursi x x x x x x x

Izlietojums
D.5 Kārtējie ienākuma, veselības u. c. nodokļi x x x x x x x x x x x x x
D.51 - Ienākuma nodokļi x x x x x x x x x x x
D.59 - Citi kārtējie nodokļi x x x x x x x x x x x x x
D.6 Sociālās iemaksas un pabalsti x x x x x x x x x x x x x x
D.61 - Sociālās iemaksas x x x x x x x x x x
D.611 -- Faktiskās sociālās iemaksas x x x
D.612 -- Nosacītās sociālās iemaksas x x x x
D.62 - Sociālie pabalsti, izņemot sociālos pabalstus natūrā x x x x x x x x x x x x x x
D.63 - Sociālie pabalsti natūrā x x x x
D.7 Citi kārtējie pārvedumi x x x x x x x x x x x x x x
D.71 - Neto nedzīvības apdrošināšanas prēmijas x x x x x x x x x x x x x
D.72 - Nedzīvības apdrošināšanas prasības x x x x x x x
D.74 - Kārtējā starptautiskā sadarbība x x x x x x x x x
D.75 - Dažādi kārtējie pārvedumi2) x x x x x x x x x x x x x x
D.751 -- Uz NKI balstīts ceturtais pašu resurss x x
B.7g Koriģētais izmantojamais ienākums x x x x x x x
U22 Kopējais izlietojums x x x x x x x
- D.63 - (mīnus) sociālie pabalsti natūrā x x x x
B.6g Izmantojamais kopienākums x x x x x x x

II.4.1. Izmantojamā ienākuma izlietojuma konts Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13 S.14/S.15 S.14 S.15 S.1N S.2 S.21 S.211 S.2111 S.2112 S.212 S.22

Resursi
B.6g Izmantojamais kopienākums x x x x x x x
D.8 Adj. Korekcija sakarā ar pārmaiņām mājsaimniecību neto pašu kapitālā 

pensiju fondos x x x x x x x x x

R241 Kopējie resursi x x x x x x x



PE 382.242v01-00 24/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

Izlietojums
P.3 Gala patēriņa izdevumi x x x x x
P.31 - Iedzīvotāju patēriņa izdevumi x x x x x
P.32 - Kolektīvā patēriņa izdevumi x x
D.8 Korekcija sakarā ar pārmaiņām mājsaimniecību neto pašu kapitālā pensiju 

fondos x x x x x x x x x x x x

B.8g Bruto ietaupījumi x x x x x x x
B.12 Kārtējais ārējais saldo x x x x x x x
U241 Kopējais izlietojums x x x x x x x

III.1.1. Ietaupījumu un kapitāla pārvedumu radītās neto vērtības 
pārmaiņas Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13 S.14/S.15 S.14 S.15 S.1N S.2 S.21 S.211 S.2111 S.2112 S.212 S.22

Saistību un neto vērtības pārmaiņas
B.8g Bruto ietaupījumi x x x x x x x
B.12 Kārtējais ārējais saldo x x x x x x x
D.9 Kapitāla pārvedumi x x x x x x x x x x x x x x
D.91 - Kapitāla nodokļi x x
D.92 - Ieguldījumu dotācijas2) x x x x x x x x x x x x x
D.92 no S212 līdz 
S13 -- Ieguldījumu dotācijas no ES iestādēm vispārējai valdībai x x

D.99 - Citi kapitāla pārvedumi2) x x x x x x x x x x x x x x
R311 Saistību un neto vērtības kopējās pārmaiņas x x x x x x x x x x x x x x

Aktīvu pārmaiņas
D.9 Kapitāla pārvedumi x x x x x x x x x x x x x x
D.91 - Kapitāla nodokļi x x x x x x x x x x x x
D.92 - Ieguldījumu dotācijas2) x x x x x x x x x
D.92 no S212 līdz 
S13 -- Ieguldījumu dotācijas no ES iestādēm vispārējai valdībai x x x

D.99 - Citi kapitāla pārvedumi2) x x x x x x x x x x x x x x
K.1 Pamatkapitāla patēriņš x x x x x x x
B.10.1 Ietaupījumu un kapitāla pārvedumu radītās neto vērtības pārmaiņas x x x x x x x x x x x x x x
U311 Kopējās aktīvu pārmaiņas x x x x x x x x x x x x x x

III.1.2. Nefinanšu aktīvu iegādes konts Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13 S.14/S.15 S.14 S.15 S.1N S.2 S.21 S.211 S.2111 S.2112 S.212 S.22



PR\641319LV.doc 25/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

Saistību un neto vērtības pārmaiņas
B.10.1 Ietaupījumu un kapitāla pārvedumu radītās neto vērtības pārmaiņas x x x x x x x x x x x x x x
K.1 Pamatkapitāla patēriņš x x x x x x x
R312 Saistību un neto vērtības kopējās pārmaiņas x x x x x x x x x x x x x x

Aktīvu pārmaiņas
P.5 Bruto kapitāla veidošana x x x x x x x
P.51 - Bruto pamatkapitāla veidošana x x x x x x x
P.52 - Krājumu pārmaiņas x x x x x x x
P.53 - Vērtslietu iegāde mīnus realizācija x x x x x x x
K.2 Neražotu nefinanšu aktīvu iegāde mīnus realizācija x x x x x x x x x x x x x x
B.9 Neto aizdevumi (+)/ Neto aizņēmumi (-) x x x x x x x x x x x x x x
U312 Kopējās aktīvu pārmaiņas x x x x x x x x x x x x x x
DB.9 Novirze ar neto aizdevumu/ neto aizņēmumu finanšu kontiem x x x x x x x x x x x x x x

= neaizpildīt x = aizpildīt = aizpildīt pēc 
izvēles

1) Procentus reģistrē, izņemot FISIM.
2) Par šo S13 sektora darījumu jāizdara konsolidācija katrā apakšsektorā un visu vispārējās valdības apakšsektoru starpā, t. i., centrālā valdība, pavalsts valdība, pašvaldība un 
sociālās nodrošināšanas fondi.
S2 sektora sadalījums: - 1990—1994 kopā

- 1995—1998: kopā un Monetārajā savienībā
- no 1999. gada: kopējā rādītāja sadalījums Monetārajā savienībā/ pārējās ES25 dalībvalstīs/ ES/trešo valstu iestādēs un starptautiskās organizācijās

Parlamenta izdarītie grozījumi

Darījumi un balanspozīcijas Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13 S.14/S.15 S.143) S.153) S.1N S.2 S.21 S.211 S.2111 S.2112 S.212 S.22

Kods

I. Ražošanas konts/ Preču un pakalpojumu ārējais konts

Resursi

Ek
on

om
ik

a 
ko

pu
m

ā

N
ef

in
an

šu
 k

or
po

ra
tīv

ās
 

sa
bi

ed
rīb

as

Fi
na

nš
u 

ko
rp

or
at

īv
ās

 
sa

bi
ed

rīb
as

V
is

pā
rē

jā
 v

al
dī

ba

M
āj

sa
im

ni
ec

īb
as

 +
 

m
āj

sa
im

ni
ec

īb
as

 
ap

ka
lp

oj
oš

ās
 b

ez
pe

ļņ
as

 
ie

st
ād

es

M
āj

sa
im

ni
ec

īb
as

M
āj

sa
im

ni
ec

īb
as

 
ap

ka
lp

oj
oš

ās
 b

ez
pe

ļņ
as

 
ie

st
ād

es

N
av

 ie
kļ

au
ts

 se
kt

or
os

Pā
rē

jā
 p

as
au

le

Ei
ro

pa
s S

av
ie

nī
ba

ES
 d

al
īb

va
ls

tis

M
on

et
ār

ās
 sa

vi
en

īb
as

 
lo

ce
kl

es

V
al

st
is

, k
as

 n
av

 
M

on
et

ār
ās

 sa
vi

en
īb

as
 

lo
ce

kl
es

ES
 ie

st
ād

es

Tr
eš

ās
 v

al
st

is
 u

n 
st

ar
pt

au
tis

kā
s 

or
ga

ni
zā

ci
ja

s

P.1 Izlaide x x x x x x x
P.11 - Tirgus izlaide x x x x x x x



PE 382.242v01-00 26/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

P.12 - Izlaide pašu galīgajam izlietojumam x x x x x x x
P.13 - Cita ārpustirgus izlaide x x x x
P.7 Preču un pakalpojumu imports x x x x x x x
P.71 - Preču imports x x x x x x x
P.72 - Pakalpojumu imports x x x x x x x
P.72F -- FISIM imports
D.21 – D.31 Nodokļi mīnus subsīdijas par ražojumiem x x
R1 Kopējie resursi x x x x x x x x x x x x x x x

Izlietojums
P.2 Starppatēriņš x x x x x x x
P.6 Preču un pakalpojumu eksports x x x x x x x
P.61 - Preču eksports x x x x x x x
P.62 - Pakalpojumu eksports x x x x x x x
P.62F -- FISIM eksports
B.1g Iekšzemes kopprodukts/ bruto pievienotā vērtība x x x x x x x x
B.11 Preču un pakalpojumu ārējais saldo x x x x x x x
U1 Kopējais izlietojums x x x x x x x x x x x x x x x
K.1 Pamatkapitāla patēriņš x x x x x x x
B.1n Iekšzemes neto produkts/ neto pievienotā vērtība x x x x x x x x

II.1.1. Ienākuma veidošanas konts Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13 S.14/S.15 S.143) S.153) S.1N S.2 S.21 S.211 S.2111 S.2112 S.212
4 S.22

Resursi
B.1g Iekšzemes kopprodukts/ bruto pievienotā vērtība x x x x x x x x
D.3 Saņemtās subsīdijas x x x x x x x x
D.31 - Subsīdijas par ražojumiem x x
D.39 - Citas ražošanas subsīdijas x x x x x x x
R211 Kopējie resursi x x x x x x x x

Izlietojums
D.1 Atalgojums darbiniekiem x x x x x x x x x x x x x x
D.2 Samaksātie ražošanas un ievedmuitas nodokļi x x x x x x x x
D.21 - Nodokļi par ražojumiem x x
D.29 - Citi ražošanas nodokļi x x x x x x x

  



PR\641319LV.doc 27/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

B.2g_B.3g Bruto darbības rezultāts plus bruto jauktais ienākums x x x x x x x x
B.3g - Bruto jauktais ienākums x x x
U211 Kopējais izlietojums x x x x x x x x

II.1.2. Primārā ienākuma sadales konts Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13 S.14/S.15 S.143) S.153) S.1N S.2 S.21 S.211 S.2111 S.2112 S.212 S.22

Resursi
B.2g_B.3g Bruto darbības rezultāts plus bruto jauktais ienākums x x x x x x x x
B.3g - Bruto jauktais ienākums x x x
D.1 Atalgojums darbiniekiem x x x x x x x x x
D.11 - Darba alga x x x x x x x x x
D.12 - Darba devēju sociālās iemaksas x x x x x x x x x
D.2 Saņemtie ražošanas un ievedmuitas nodokļi x x x x x
D.21 - Nodokļi par ražojumiem x x x x x
D.211 -- Pievienotās vērtības veida nodokļi (PVN) x x x x x
D.212 -- TaIevedmuitas nodokļi un nodevas, izņemot PVN x x x x x
D.214 -- Nodokļi par ražojumiem, izņemot PVN un ievedmuitas nodokļus x x x x x
D.29 - Citi ražošanas nodokļi x x x x x
D.4 Īpašuma ienākums x x x x x x x x x x x x x x
D.41 - Procenti1) 2 x x x x x x x x x x x x x x
D.42 - Korporatīvo sabiedrību sadalītais ienākums x x x x x x x x x x x x x x
D.43 - Reinvestētie ieņēmumi no tiešajiem ārvalstu ieguldījumiem x x x x x x x x x x x x x x
D.44 - Apdrošināšanas polišu turētājiem sadalītais īpašuma ienākums x x x x x x x x x x x x x x
D.45 - Rente x x x x x x x
R212 Kopējie resursi x x x x x x x
TINT Kopējie procenti (ieskaitot FISIM) x x x x x x x x x x x x x x

Izlietojums
D.3 Samaksātās subsīdijas x x x x x
D.31 - Subsīdijas par ražojumiem x x x x x
D.39 - Citas ražošanas subsīdijas x x x x x
D.4 Īpašuma ienākums x x x x x x x x x x x x x x
D.41 - Procenti1) 2 x x x x x x x x x x x x x x
D.42 - Korporatīvo sabiedrību sadalītais ienākums x x x x x x x x x x x x
D.43 - Reinvestētie ieņēmumi no tiešajiem ārvalstu ieguldījumiem x x x x x x x x x x x x x x
D.44 - Apdrošināšanas polišu turētājiem sadalītais īpašuma ienākums x x x x x x x x x x x x x x



PE 382.242v01-00 28/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

D.45 - Rente x x x x x x x
B.5g Nacionālais kopienākums/ primārā ienākuma saldo, bruto x x x x x x x
U212 Kopējais izlietojums x x x x x x x
TINT Kopējie procenti (ieskaitot FISIM) x x x x x x x x x x x x x x

II.2. Ienākuma sekundārās sadales konts Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13 S.14/S.15 S.143) S.153) S.1N S.2 S.21 S.211 S.2111 S.2112 S.212 S.22

Resursi
B.5g Nacionālais kopienākums/ primārā ienākuma saldo, bruto x x x x x x x
D.5 Kārtējie ienākuma, veselības u. c. nodokļi x x x x x x x x
D.51 - Ienākuma nodokļi x x x x x x x x
D.59 - Citi kārtējie nodokļi x x x x x x x x
D.6 Sociālās iemaksas un pabalsti x x x x x x x x x x x x x
D.61 - Sociālās iemaksas x x x x x x x x x x x x x x
D.611 -- Faktiskās sociālās iemaksas x x x x x x x
D.612 -- Nosacītās sociālās iemaksas x x x x x x x
D.62 - Sociālie pabalsti, izņemot sociālos pabalstus natūrā x x x x x x x x x
D.63 - Sociālie pabalsti natūrā x x x
D.7 Citi kārtējie pārvedumi x x x x x x x x x x x x x x
D.71 - Neto nedzīvības apdrošināšanas prēmijas x x x x x x x x x
D.72 - Nedzīvības apdrošināšanas prasības x x x x x x x x x x x x x
D.74 - Kārtējā starptautiskā sadarbība x x x x x x x x x
D.75 - Dažādi kārtējie pārvedumi2) x x x x x x x x x x x x x x
D.751 -- Uz NKI balstīts ceturtais pašu resurss x x
R22 Kopējie resursi x x x x x x x

Izlietojums
D.5 Kārtējie ienākuma, veselības u. c. nodokļi x x x x x x x x x x x x x
D.51 - Ienākuma nodokļi x x x x x x x x x x x
D.59 - Citi kārtējie nodokļi x x x x x x x x x x x x x
D.6 Sociālās iemaksas un pabalsti x x x x x x x x x x x x x x
D.61 - Sociālās iemaksas x x x x x x x x x
D.611 -- Faktiskās sociālās iemaksas x x x
D.612 -- Nosacītās sociālās iemaksas x x x x
D.62 - Sociālie pabalsti, izņemot sociālos pabalstus natūrā x x x x x x x x x x x x x x



PR\641319LV.doc 29/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

D.63 - Sociālie pabalsti natūrā x x x x
D.7 Citi kārtējie pārvedumi x x x x x x x x x x x x x x
D.71 - Neto nedzīvības apdrošināšanas prēmijas x x x x x x x x x x x x x
D.72 - Nedzīvības apdrošināšanas prasības x x x x x x x x x
D.74 - Kārtējā starptautiskā sadarbība x x x x x x x x x
D.75 - Dažādi kārtējie pārvedumi2) x x x x x x x x x x x x x x
D.751 -- Uz NKI balstīts ceturtais pašu resurss x x
B.7g Koriģētais izmantojamais ienākums x x x x x x x
U22 Kopējais izlietojums x x x x x x x
- D.63 - (mīnus) sociālie pabalsti natūrā x x x x
B.6g Izmantojamais kopienākums x x x x x x x

II.4.1. Izmantojamā ienākuma izlietojuma konts Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13 S.14/S.15 S.143) S.153) S.1N S.2 S.21 S.211 S.2111 S.2112 S.212 S.22

Resursi
B.6g Izmantojamais kopienākums x x x x x x x
D.8 Korekcija sakarā ar pārmaiņām mājsaimniecību neto pašu kapitālā 

pensiju fondos x x x x x x x x x

R241 Kopējie resursi x x x x x x x

Izlietojums
P.3 Gala patēriņa izdevumi x x x x x
P.31 - Iedzīvotāju patēriņa izdevumi x x x x x
P.32 - Kolektīvā patēriņa izdevumi x x
D.8 Korekcija sakarā ar pārmaiņām mājsaimniecību neto pašu kapitālā 

pensiju fondos x x x x x x x x x x x x x x

B.8g Bruto ietaupījumi x x x x x x x
B.12 Kārtējais ārējais saldo x x x x x x x
U241 Kopējais izlietojums x x x x x x x

III.1.1. Ietaupījumu un kapitāla pārvedumu radītās neto vērtības 
pārmaiņas Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13 S.14/S.15 S.143) S.153) S.1N S.2 S.21 S.211 S.2111 S.2112 S.212 S.22

Neto vērtības pārmaiņas
B.8g Bruto ietaupījumi x x x x x x x



PE 382.242v01-00 30/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

B.12 Kārtējais ārējais saldo x x x x x x x
D.9 Kapitāla pārvedumi x x x x x x x x x x x x x x
D.91 - Kapitāla nodokļi x x x x x x x x
D.92 - Ieguldījumu dotācijas2) x x x x x x x x x x x x x
D.92 no S212 līdz 
S13 -- Ieguldījumu dotācijas no ES iestādēm vispārējai valdībai x x

D.99 - Citi kapitāla pārvedumi2) x x x x x x x x x x x x x x
R311 Neto vērtības kopējās pārmaiņas x x x x x x x x x x x x x x

Aktīvu pārmaiņas
D.9 Kapitāla pārvedumi x x x x x x x x x x x x x x
D.91 - Kapitāla nodokļi x x x x x x x x x x x x
D.92 - Ieguldījumu dotācijas2) x x x x x x x x x
D.92 no S212 līdz 
S13 -- Ieguldījumu dotācijas no ES iestādēm vispārējai valdībai x x x

D.99 - Citi kapitāla pārvedumi2) x x x x x x x x x x x x x x
K.1 Pamatkapitāla patēriņš x x x x x x x
B.10.1 Ietaupījumu un kapitāla pārvedumu radītās neto vērtības pārmaiņas x x x x x x x x x x x x x x
U311 Kopējās aktīvu pārmaiņas x x x x x x x x x x x x x x

III.1.2. Nefinanšu aktīvu iegādes konts Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13 S.14/S.15 S.143) S.153) S.1N S.2 S.21 S.211 S.2111 S.2112 S.212 S.22

Neto vērtības pārmaiņas
B.10.1 Ietaupījumu un kapitāla pārvedumu radītās neto vērtības pārmaiņas x x x x x x x x x x x x x x
K.1 Pamatkapitāla patēriņš x x x x x x x
R312 Neto vērtības kopējās pārmaiņas x x x x x x x x x x x x x x

Aktīvu pārmaiņas
P.5 Bruto kapitāla veidošana x x x x x x x
P.51 - Bruto pamatkapitāla veidošana x x x x x x x
P.52 - Krājumu pārmaiņas x x x x x x x
P.53 - Vērtslietu iegāde mīnus realizācija x x x x x x x
K.2 Neražotu nefinanšu aktīvu iegāde mīnus realizācija x x x x x x x x x x x x x x
B.9 Neto aizdevumi (+)/ Neto aizņēmumi (-) x x x x x x x x x x x x x x
U312 Kopējās aktīvu pārmaiņas x x x x x x x x x x x x x x
DB.9 Novirze ar neto aizdevumu/ neto aizņēmumu finanšu kontiem x x x x x x x x x x x x x x

= neaizpildīt x = aizpildīt = aizpildīt pēc 
izvēles

1) Procentus reģistrē pēc FISIM korekcijas.
2) Par šo S13 sektora darījumu jāizdara konsolidācija katrā apakšsektorā un visu vispārējās valdības apakšsektoru starpā, t. i., centrālā valdība, pavalsts valdība, pašvaldība un 



PR\641319LV.doc 31/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

sociālās nodrošināšanas fondi.
S2 sektora sadalījums: Datiem, kas jāsniedz par pārskata periodiem pēc 2006. gada, ir jāatspoguļo dalība Eiropas Savienībā (ES) un Ekonomikas un monetārajā savienībā 
(EMS), kāda tā bija tabulā norādītā perioda beigās.
Pārskata perioda laikā EMS sadalījums ir jāveido vienīgi EMS locekļiem, savukārt tie, kas nav EMS locekļi, sadalījumu veido pēc izvēles.

S.212 (ES iestādes) datus sniedz pēc izvēles.
Retrospektīvie dati (pārskata periodi līdz 2006. gadam ieskaitot):
a) ir jāsniedz visām dalībvalstīm, kas 2006. gadā nebija EMS locekles:

- 2002-2006: kopā / ES25 / ES iestādes (pēc izvēles) / trešās valstis un starptautiskas organizācijas
b) ir jāsniedz visām dalībvalstīm, kas 2006. gadā bija EMS locekles:

- 1999 - 2001: kopā / Monetārā savienība (MS12)
- 2002 - 2006: kopā / Monetārā savienība (MS12) / ES25 / ES iestādes (pēc izvēles) / trešās valstis un starptautiskas organizācijas

Valstīm, kas turpmāk pievienosies ES un EMS:
• Visām valstīm, kas pievienosies ES t gadā pēc 2006. gada, ir jāsniedz t-2 retrospektīvie dati par darījumiem ar ES (sastāvā pirms paplašināšanās)

Visām valstīm, kas pievienosies EMS t gadā pēc 2006. gada, ir jāsniedz t-2 retrospektīvie dati par darījumiem ar EMS (sastāvā pirms paplašināšanās)
3) Sadalījumu starp S.14 un S.15 sektoriem veido pēc izvēles

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.



PR\641319LV.doc PE 382.242v01-00

LV                         Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 16
B PIELIKUMA 9. TABULAS ATSAUCES

* Sektors un apakšsektori:
S.13 Vispārējā valdība. Sadalījums 
apakšsektoros

- S.13 Vispārējā valdība
- S.1311 Centrālā valdība
- S.1312 Pavalsts valdība
- S.1313 Pašvaldība
- S.1314 Sociālās 
nodrošināšanas fondi

S.212 ES iestādes
** Pēc izvēles.

1) Saņēmēju apakšsektoru sadalījumu 
veido pēc izvēles.

Papildus kopā ar atbilstīgām summām un 
ESA95 kodiem ir jāsniedz visi detalizētie 
dati par nodokļu un sociālo iemaksu 
nacionālo klasifikāciju.
* Sektors un apakšsektori:
S.13 Vispārējā valdība. Sadalījums 
apakšsektoros

- S.13 Vispārējā valdība
- S.1311 Centrālā valdība
- S.1312 Pavalsts valdība
- S.1313 Pašvaldība
- S.1314 Sociālās 
nodrošināšanas fondi

S.212 ES iestādes
** Pēc izvēles.

1) Saņēmēju apakšsektoru sadalījumu 
veido pēc izvēles.

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 17
B PIELIKUMA 11. TABULAS 1. ATSAUCES 2. PUNKTS

Retrospektīvie dati par S.1311, S.1312, 
S.1313 un S.1314 apakšsektoru un saistītā 
informācija par D.4, D.7 un D.9 pozīciju, 
sākot no 1995. gada.

svītrots

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 18
B PIELIKUMA 13. TABULA

Komisijas ierosinātais teksts



PR\641319LV.doc 33/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

Mājsaimniecību primārā ienākuma sadales konts

Kods Izlietojums Kods Resursi

D.4 1. Īpašuma ienākums B.2/B.3 3. Darbības rezultāts/ jauktais ienākums

B.5 2. Primārā ienākuma saldo, neto D.1 4. Atalgojums darbiniekiem

D.4 5. Īpašuma ienākums

Mājsaimniecību ienākuma sekundārās sadales konts

Kods Izlietojums Kods Resursi

D.5
6. Kārtējie ienākuma, veselības u. c. 

nodokļi
B.5 10. Primārā ienākuma saldo, neto

D.61 7. Sociālās iemaksas D.62
11. Sociālie pabalsti, izņemot sociālos 

pabalstus natūrā

D.7 8. Citi kārtējie pārvedumi D.7 12. Citi kārtējie pārvedumi

B.6 9. Neto izmantojamais ienākums

Parlamenta izdarītie grozījumi

Mājsaimniecību primārā ienākuma sadales konts (S.14)

Kods Izlietojums Kods Resursi

D.4 1. Īpašuma ienākums B.2/B.3 3. Darbības rezultāts/ jauktais ienākums

B.5 2. Primārā ienākuma saldo, neto D.1 4. Atalgojums darbiniekiem

D.4 5. Īpašuma ienākums

Mājsaimniecību ienākuma sekundārās sadales konts (S.14)

Kods Izlietojums Kods Resursi

D.5 6. Kārtējie ienākuma, veselības u. c. 
nodokļi B.5 10. Primārā ienākuma saldo, neto

D.61 7. Sociālās iemaksas D.62 11. Sociālie pabalsti, izņemot sociālos 
pabalstus natūrā

D.7 8. Citi kārtējie pārvedumi D.7 12. Citi kārtējie pārvedumi

B.6 9. Neto izmantojamais ienākums



PE 382.242v01-00 34/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 19
B PIELIKUMA 15. TABULAS VIRSRAKSTS

Piegādes tabula bāzes cenās, ieskaitot 
pārveidojumu pircēju cenās, kārtējās cenās 

un iepriekšējā gada nemainīgajās cenās
n=60, m=60

Piegādes tabula bāzes cenās, ieskaitot 
pārveidojumu pircēju cenās

(kārtējās cenās un iepriekšējā gada cenās)
n=60, m=60

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 20
B PIELIKUMA 15. TABULAS 2. atsauce

2) Importa sadalījums:

- līdz 2003. g. sadalījums ES15/ Monetārā 
savienība (pēc izvēles)/ citas ES15 
dalībvalstis (pēc izvēles)/ ārpus ES15;

- no 2004. g. sadalījums ES25/ Monetārā 
savienība (pēc izvēles)/ citas ES25 
dalībvalstis (pēc izvēles)/ ārpus ES25.

2) Importa sadalījums:

- ES / EMS / valstis, kas nav EMS 
locekles / ārpus ES15; Tāds ES un EMS 
sastāvs, kāds tas bija šajā tabulā norādītā 
perioda beigās.

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 21
B PIELIKUMA 16. TABULAS VIRSRAKSTS

Izlietojuma tabulas pircēju cenās, kārtējās 
cenās un iepriekšējā gada nemainīgajās

cenās
n=60, m=60

Izlietojuma tabulas pircēju cenās
(kārtējās cenās un iepriekšējā gada cenās)

n=60, m=60

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.



PR\641319LV.doc PE 382.242v01-00

LV                         Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 22
B PIELIKUMA 16. TABULA

Komisijas ierosinātais teksts

Nozares (NACE A60)
1 2 3 ...... n Σ (1)

Galīgais izlietojums
a) b) c) d) e) f) g) h) Σ (3) Σ (1)

+ Σ (3)

(1) (2) (3) (4) (5)

1
2
3
.
.
.

Ražojumi
(CPA)

.

.
m

(1)
Starppatēriņš pircēju cenās pa ražojumiem 
un nozarēm

Galīgais izlietojums pircēju cenās

Gala patēriņa izdevumi:
a) mājsaimniecībām,
b) MABPI,
c) valdībai,
d) kopā

Bruto kapitāla veidošana:
e) bruto pamatkapitāla veidošana,
f) krājumu pārmaiņas,
g) vērtslietu iegāde mīnus realizācija1)

h) eksports fob2):
- ES iekšienē,

- EMS loceklēm1),
- valstīm, kas nav EMS 

locekles1),
- ārpus ES

Σ (1) (2) Kopējais starppatēriņš pa nozarēm Kopējais galīgais izlietojums pa veidiem Kopējais izlietojums



PE 382.242v01-00 36/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

Koriģētās pozīcijas
- Cif/fob korekcijas eksportam
- Rezidentu tiešie pirkumi ārzemēs
- Nerezidentu pirkumi iekšzemē

(3) -
-
-

tikai eksports
tikai S.14

tikai S.14 un eksports

tikai eksports
tikai S.14

tikai S.14 un eksports

Σ (2) + Σ (3) (4)

- Atalgojums darbiniekiem3)

Darba alga3)

- Citi neto ražošanas nodokļi3)

- Pamatkapitāla patēriņš3)

- Neto darbības rezultāts3)

- Bruto darbības rezultāts3)

- Bruto jauktais ienākums1) 3)

- Pievienotā vērtība bāzes cenās3)

- Izlaide bāzes cenās3)

(5)

Papildu dati

- Ieguldījumi pamatkapitālā3)

- Pamatkapitāla krājumi3)

- Darbaspēka izlietojums (tūkstoši 
personu)

(6)

Parlamenta izdarītie grozījumi
Nozares (NACE A60)

1 2 3 ...... n Σ (1)
Galīgais izlietojums
a) b) c) d) e) f) g) Σ (3) + 

(1) (2) (3) (4)



PR\641319LV.doc 37/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

1
2
3
.
.
.

Ražojumi
(CPA)

.

.
m

(1)
Starppatēriņš pircēju cenās pa 
ražojumiem un nozarēm

Galīgais izlietojums pircēju cenās

Gala patēriņa izdevumi:
a) mājsaimniecībām,
b) MABPI,
c) valdībai,
d) kopā

Bruto kapitāla veidošana:
e) bruto pamatkapitāla veidošana,
f) krājumu pārmaiņas,
g) vērtslietu iegāde mīnus realizācija1)

 Eksports fob2):
ES iekšienē1)

- EMS loceklēm1),
- valstīm, kas nav EMS 

locekles1),
- ārpus ES1)

Σ (1) (2) Kopējais starppatēriņš pa nozarēm Kopējais galīgais izlietojums pa veidiem Kopējais izlietojums

Koriģētās pozīcijas
- Cif/fob korekcijas eksportam
- Rezidentu tiešie pirkumi ārzemēs

- Nerezidentu pirkumi iekšzemē
(3)

-

-

-

tikai eksports

tikai mājsaimniecību gala patēriņa 
izdevumi

tikai mājsaimniecību gala patēriņa 
izdevumi un eksports

tikai eksports

tikai mājsaimniecību gala 
patēriņa izdevumi

tikai mājsaimniecību gala 
patēriņa izdevumi un eksports

Σ (2) + Σ (3) (4)



PE 382.242v01-00 38/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

- Atalgojums darbiniekiem3)

Darba alga3)

- Citi neto ražošanas nodokļi3)

- Pamatkapitāla patēriņš3)

- Neto darbības rezultāts3)

- Bruto darbības rezultāts3)

- Bruto jauktais ienākums1) 3)

(5)

Pievienotā vērtība bāzes cenās (6)

Kopējā izlaide bāzes cenās (7)

Papildu dati:

- Ieguldījumi pamatkapitālā1) 3)

- Pamatkapitāla krājumi1) 3)

- Darbaspēka izlietojums (tūkstoši 
personu)1)

(8)

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.



PR\641319LV.doc PE 382.242v01-00

LV                         Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 23
B PIELIKUMA 16. TABULAS 2. ATSAUCE

2) Eksporta sadalījums:

- līdz 2003. g. sadalījums ES15/ Monetārā 
savienība (pēc izvēles)/ citas ES15 
dalībvalstis (pēc izvēles)/ ārpus ES15;
- no 2004. g. sadalījums ES25/ Monetārā 
savienība (pēc izvēles)/ citas ES25 
dalībvalstis (pēc izvēles)/ ārpus ES25.

2) Eksporta sadalījums:

- ES / EMSavienība / valstis, kas nav 
EMS locekles / ārpus ES

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 24
B PIELIKUMA 17. TABULAS VIRSRAKSTS

Simetriska izmaksu un izlaides tabula 
bāzes cenās (ražojums × ražojums*),

kārtējās cenās
n=60

Simetriska izmaksu un izlaides tabula 
bāzes cenās (ražojums × ražojums*)

(kārtējās cenās)
n=60

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.



PR\641319LV.doc PE 382.242v01-00

LV                         Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 25
B PIELIKUMA 17. TABULA

Komisijas ierosinātais teksts

Ražojumi
1 2 3 .....n Σ (1) Galīgais izlietojums

a) b) c) d) e) f) g) h) Σ (3)
Σ (1) +
Σ (3) 

(1) (2) (3) (4) (5)

1
2
3
.
.
.

Ražojumi

.
n

(1)
Starppatēriņš bāzes cenās (ražojums ×
ražojums)

Galīgais izlietojums pircēju cenās

Gala patēriņa izdevumi:
a) mājsaimniecībām,
b) MABPI,
c) valdībai,
d) kopā

Bruto kapitāla veidošana:
e) bruto pamatkapitāla veidošana,
f) krājumu pārmaiņas,
g) vērtslietu pārmaiņas1)

h) eksports fob2):
- ES iekšienē,

- EMS loceklēm1),
- valstīm, kas nav EMS 

locekles1),
- ārpus ES

Σ (1) (2) Kopējais starppatēriņš bāzes cenās pa 
ražojumiem

Galīgais izlietojums bāzes cenās pa 
veidiem

Kopējais izlietojums bāzes 
cenās

Nodokļi mīnus subsīdijas par 
ražojumiem (3) Neto nodokļi par ražojumiem, pa 

ražojumiem
Neto nodokļi par ražojumiem pēc galīgā 
izlietojuma veida

Kopējie ražošanas neto 
nodokļi



PR\641319LV.doc 41/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

Σ (1) + (3) (4) Kopējais starppatēriņš pircēju cenās pa 
ražojumiem

Kopējais galīgais izlietojums pa veidiem 
pircēju cenās

Kopējais izlietojums 
iepirkuma cenās

Atalgojums darbiniekiem
Darba alga

- Citi ražošanas neto nodokļi
- Pamatkapitāla patēriņš
- Neto darbības rezultāts
- Bruto darbības rezultāts
- Bruto jauktais ienākums1)

- Pievienotā vērtība bāzes cenās

(5)

Imports ES iekšienē2)

- imports no EMS loceklēm1),
- imports no valstīm, kas nav EMS 

locekles1),
Imports ārpus ES2)

(6)

Σ (6) (7) Importa cif pa produktiem
(5) + (7) (8) Piegāde bāzes cenās pa produktiem

Parlamenta izdarītie grozījumi

Ražojumi
1 2 3 .....n Σ (1) Galīgais izlietojums

a) b) c) d) e) f) g) Σ (3)
Σ (1) +
Σ (3) 

(1) (2) (3) (4) (5)



PE 382.242v01-00 42/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

1
2
3
.
.
.

Ražojumi

.
n

(1)
Starppatēriņš bāzes cenās (ražojums ×
ražojums)

Galīgais izlietojums bāzes cenās

Gala patēriņa izdevumi:
a) mājsaimniecībām,
b) MABPI,
c) valdībai,
d) kopā

Bruto kapitāla veidošana:
e) bruto pamatkapitāla veidošana,
f) krājumu pārmaiņas,
g) vērtslietu pārmaiņas1)

Eksports fob2):
- ES iekšienē1),

- EMS loceklēm1),
- valstīm, kas nav EMS 

locekles1),
- ārpus ES1)

Σ (1) (2) Kopējais starppatēriņš bāzes cenās pa 
ražojumiem

Galīgais izlietojums pa veidiem bāzes 
cenās

Kopējais izlietojums bāzes 
cenās

Nodokļi mīnus subsīdijas par 
ražojumiem (3) Neto nodokļi par ražojumiem, pa 

ražojumiem
Neto nodokļi par ražojumiem pēc galīgā 
izlietojuma veida

Kopējie ražošanas neto 
nodokļi

Σ (1) + (3) (4) Kopējais starppatēriņš pircēju cenās pa 
ražojumiem

Kopējais galīgais izlietojums pa veidiem 
pircēju cenās

Kopējais izlietojums 
pircēju cenās

Atalgojums darbiniekiem
Darba alga

- Citi ražošanas neto nodokļi
- Pamatkapitāla patēriņš
- Neto darbības rezultāts
- Bruto darbības rezultāts
- Bruto jauktais ienākums1)

(5)

Pievienotā vērtība bāzes cenās (6)



PR\641319LV.doc 43/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

Kopējā izlaide bāzes cenās (7)
Imports ES iekšienē1) 2)

- imports no EMS loceklēm1),
- imports no valstīm, kas nav 

EMS locekles1),
Imports ārpus ES1) 2)

(8)

Σ (8) (9) Importa cif pa produktiem
Kopējā piegāde bāzes cenās (10) Piegāde bāzes cenās pa produktiem

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.



PR\641319LV.doc PE 382.242v01-00

LV                         Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 26
B PIELIKUMA 17. TABULAS 2. ATSAUCE

2) Eksporta/importa sadalījums:

- līdz 2003. g. sadalījums ES15/ Monetārā 
savienība (pēc izvēles)/ citas ES15 
dalībvalstis (pēc izvēles)/ ārpus ES15;
- no 2004. g. sadalījums ES25/ Monetārā 
savienība (pēc izvēles)/ citas ES25 
dalībvalstis (pēc izvēles)/ ārpus ES25.

2) Eksporta/importa sadalījums:

- ES / EMS / valstis, kas nav EMS 
locekles / ārpus ES

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 27
B PIELIKUMA 18. TABULAS VIRSRAKSTS

Simetriska izmaksu un izlaides tabula 
iekšzemes izlaides bāzes cenās (ražojums ×

ražojums*), kārtējās cenās
n=60

Simetriska izmaksu un izlaides tabula 
iekšzemes izlaides bāzes cenās (ražojums ×

ražojums*)
(kārtējās cenās)

n=60

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.



PR\641319LV.doc PE 382.242v01-00

LV                         Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 28
B PIELIKUMA 18. TABULA

Komisijas ierosinātais teksts

Ražojumi
1 2 3 .......n Σ (1)

Galīgais izlietojums
a) b) c) d) e) f) g) h) Σ (3)

Σ (1) +
Σ (3) 

(1) (2) (3) (4) (5)

1
2
3
.
.
.

Ražojumi

.

.
n

(1)
Iekšzemes izlaidei: starppatēriņš bāzes cenās 
(ražojums × ražojums)

Galīgais izlietojums pircēju cenās

Gala patēriņa izdevumi:
a) mājsaimniecībām,
b) MABPI,
c) valdībai,
d) kopā

Bruto kapitāla veidošana:
e) bruto pamatkapitāla veidošana,
f) krājumu pārmaiņas,
g) vērtslietu pārmaiņas1)

h) eksporta fob2):
- ES iekšienē,

- EMS loceklēm1),
- valstīm, kas nav EMS locekles1),

- ārpus ES

Σ (1) (2) Kopējais iekšzemes izlaides starppatēriņš pa 
produktiem Iekšzemes izlaides galīgais izlietojums

Kopējā 
iekšzemes 
izlaide

Importēto ražojumu izlietojums (3) Kopējais importēto ražojumu starppatēriņš pēc 
produktiem, cif Importēto produktu galīgais izlietojums, cif Kopējais imports



PE 382.242v01-00 46/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

Nodokļi mīnus subsīdijas par 
ražojumiem (4) Neto nodokļi par ražojumiem starppatēriņam pa 

ražojumiem
Neto nodokļi par ražojumiem galīgajam 
izlietojumam

Kopējie neto 
nodokļi par 
ražojumiem

Σ (1) + (3) + (4) (5) Kopējais starppatēriņš iepirkuma cenās pa 
ražojumiem

Kopējais galīgais izlietojums pa veidiem
pircēju cenās

Kopējais 
izlietojums

Atalgojums darbiniekiem
Darba alga

- Citi ražošanas neto nodokļi
- Pamatkapitāla patēriņš
- Neto darbības rezultāts
- Bruto jauktais ienākums1)

- Bruto darbības rezultāts
- Pievienotā vērtība bāzes cenās
- Izlaide bāzes cenās

(6)

Parlamenta izdarītie grozījumi

Ražojumi
1 2 3 .......n Σ (1)

Galīgais izlietojums
a) b) c) d) e) f) g) Σ (3)

Σ (1) +
Σ (3) 

(1) (2) (3) (4) (5)



PR\641319LV.doc 47/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

1
2
3
.
.
.

Ražojumi

.

.
n

(1)

Iekšzemes izlaidei: starppatēriņš bāzes cenās 
(ražojums × ražojums)

Galīgais izlietojums bāzes cenās

Gala patēriņa izdevumi:
a) mājsaimniecībām,
b) MABPI,
c) valdībai,
d) kopā

Bruto kapitāla veidošana:
e) bruto pamatkapitāla veidošana,
f) krājumu pārmaiņas,
g) vērtslietu pārmaiņas1)

Eksporta fob2):
- ES iekšienē1),

- EMS loceklēm1),
- valstīm, kas nav EMS locekles1),

- ārpus ES1)

Σ (1) (2) Kopējais iekšzemes izlaides starppatēriņš bāzes 
cenās pa produktiem

Iekšzemes izlaides galīgais izlietojums bāzes 
cenās

Kopējā 
iekšzemes 
izlaide bāzes 
cenās

Importēto ražojumu izlietojums (3) Kopējais importēto ražojumu starppatēriņš pēc 
produktiem, cif Importēto produktu galīgais izlietojums, cif Kopējais 

imports

Nodokļi mīnus subsīdijas par 
ražojumiem (4) Neto nodokļi par ražojumiem starppatēriņam pa 

ražojumiem
Neto nodokļi par ražojumiem pēc galīgā 
izlietojuma veida

Kopējie neto 
nodokļi par 
ražojumiem

Σ (1) + (3) + (4) (5) Kopējais starppatēriņš pircēju cenās pa 
ražojumiem

Kopējais galīgais izlietojums pa veidiem pircēju 
cenās

Kopējais 
izlietojums 
pircēju cenās



PE 382.242v01-00 48/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

Atalgojums darbiniekiem
Darba alga

- Citi ražošanas neto nodokļi
- Pamatkapitāla patēriņš
- Neto darbības rezultāts
- Bruto jauktais 

ienākums1)

- Bruto darbības rezultāts

(6)

Pievienotā vērtība bāzes cenās (7)
Kopējā izlaide bāzes cenās (8)

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.



PR\641319LV.doc PE 382.242v01-00

LV                         Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 29
B PIELIKUMA 18. TABULAS 2. ATSAUCE

2) Eksporta sadalījums:

- līdz 2003. g. sadalījums ES15/ Monetārā 
savienība (pēc izvēles)/ citas ES15 
dalībvalstis (pēc izvēles)/ ārpus ES15;
- no 2004. g. sadalījums ES25/ Monetārā 
savienība (pēc izvēles)/ citas ES25 
dalībvalstis (pēc izvēles)/ ārpus ES25.

2) Eksporta/importa sadalījums:

- ES / EMS / valstis, kas nav EMS 
locekles / ārpus ES

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 30
B PIELIKUMA 19. TABULAS VIRSRAKSTS

Simetriska izmaksu un izlaides tabula 
importam bāzes cenās (ražojums ×

ražojums*), cif, kārtējās cenās
n=60

Simetriska izmaksu un izlaides tabula 
importam bāzes cenās (ražojums ×

ražojums*), cif
(kārtējās cenās)

n=60

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.



PR\641319LV.doc PE 382.242v01-00

LV                         Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 31
B PIELIKUMA 19. TABULA

Komisijas ierosinātais teksts

Ražojumi
1 2 3 ..... n Σ (1)

Galīgais izlietojums
a) b) c) d) e) f) g) h) Σ (3) Σ (1) + Σ (3) 

(1) (2) (3) (4) (5)
1
2
3
.
.
.

Ražojumi

.

.

n

(1)
Importam: starppatēriņš bāzes cenās 
(ražojums × ražojums)

Galīgais izlietojums pircēju cenās

Gala patēriņa izdevumi:
a) mājsaimniecībām,
b) MABPI,
c) valdībai,
d) kopā

Bruto kapitāla veidošana:
e) bruto pamatkapitāla veidošana,
f) krājumu pārmaiņas,
g) vērtslietu pārmaiņas1)

h) eksporta fob2):
- ES iekšienē

- EMS loceklēm1),
- valstīm, kas nav EMS locekles1),

- ārpus ES

Σ (1) (2) Kopējais importa starppatēriņš bāzes cenās 
pa produktiem Importa galīgais izlietojums bāzes cenās Kopējais 

imports
Parlamenta izdarītie grozījumi



PR\641319LV.doc 51/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

Ražojumi
1 2 3 ..... n Σ (1)

Galīgais izlietojums
a) b) c) d) e) f) g) Σ (3) Σ (1) + Σ (3) 

(1) (2) (3) (4) (5)
1
2
3
.
.
.

Ražojumi

.

.

n

(1)
Importam: starppatēriņš bāzes cenās (ražojums 
× ražojums)

Galīgais izlietojums bāzes cenās, cif

Gala patēriņa izdevumi:
a) mājsaimniecībām,
b) MABPI,
c) valdībai,
d) kopā

Bruto kapitāla veidošana:
e) bruto pamatkapitāla veidošana,
f) krājumu pārmaiņas,
g) vērtslietu pārmaiņas1)

Eksporta fob2):
- ES iekšienē1)

- EMS loceklēm1),
- valstīm, kas nav EMS locekles1),

- ārpus ES1)

Σ (1) (2) Kopējais importa starppatēriņš bāzes cenās pa 
produktiem Importa galīgais izlietojums bāzes cenās Kopējais imports

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.



PR\641319LV.doc PE 382.242v01-00

LV                         Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 32
B PIELIKUMA 19. TABULAS 2. ATSAUCE

2) Eksporta sadalījums:

- līdz 2003. g. sadalījums ES15/ Monetārā 
savienība (pēc izvēles)/ citas ES15 
dalībvalstis (pēc izvēles)/ ārpus ES15;
- no 2004. g. sadalījums ES25/ Monetārā 
savienība (pēc izvēles)/ citas ES25 
dalībvalstis (pēc izvēles)/ ārpus ES25.

2) Eksporta sadalījums:

- ES / EMS / valstis, kas nav EMS 
locekles / ārpus ES

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 33
B PIELIKUMA 22. TABULA

Komisijas ierosinātais teksts

Kods Mainīgo saraksts
Sadalījums

Nozares*

Sadalījums

Aktīvi
Vienība

P.51 1. Bruto pamatkapitāla veidošana A17/A/31A60 AN_F6�
- Kārtējās cenas

- Iepriekšējā gada cenas 

un ķēdes apjomi

Parlamenta izdarītie grozījumi

Kods Mainīgo saraksts
Sadalījums

Nozares*

Sadalījums

Aktīvi
Vienība

P.51 1. Bruto pamatkapitāla veidošana A17/A31/A60 AN_F6�
- Kārtējās cenas

- Iepriekšējā gada cenas 

un ķēdes apjomi

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 34
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, -1A PUNKTS (jauns)



PR\641319LV.doc 53/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

-1a. BEĻĢIJA
-1a.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1
Visi mainīgie/ pozīcijas: iepriekšējā 
gada cenas un ķēdes apjomi – par 
ceturksni

1990-1994: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1990-1994 2008

1
Visi mainīgie/ pozīcijas: iepriekšējā 
gada cenas un ķēdes apjomi – par 
gadu

1980-1994: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1980-1994 2008

3 Visi mainīgie/ pozīcijas: iepriekšējā 
gada cenas un ķēdes apjomi

1980-1994: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1980-1994 2008

3 Nozares sadalījums A60 1990-1994: nav jānosūta 1990-1994 Nav 
jānosūta

5 Visi mainīgie/ pozīcijas: iepriekšējā 
gada cenas un ķēdes apjomi

1980-1994: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1980-1994 2008

5 COICOP grupas un nodaļas 1980-1994: nav jānosūta 1980-1994 Nav 
jānosūta

-1a.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1 Bruto pamatkapitāla veidošana: 
sadalījums AN_F6

Pirmā nosūtīšana 2015. gadā 1990-2014 2015

1
Pašnodarbinātu personu 
nostrādātās stundas – par ceturksni

2000-2006: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1990-1999: nav jānosūta

2000-2006

1990-1999

2008

Nav jānosūta

1
Mājsaimniecību gala patēriņš: 
sadalījums pēc ilglietojamības –
par ceturksni

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1990-1994: nav jānosūta

1995-2007

1990-1994

2008

Nav jānosūta

3
P.1, P.2, K.1, B.2n+B.3n, D.29-
D.39, D.11: sadalījums A31

1980-1994: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1980-1994 2008

3 Kapitālieguldījumi: sadalījums A31 1980-1994: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1980-1994 2008

3
Darbinieki un pašnodarbinātie: 
sadalījums A31 – nostrādātās 
stundas

1990-1994: nav jānosūta 1990-1994 Nav jānosūta

6, 7 Atvasināto finanšu līdzekļu plūsma 
un krājumi (F.34, A.F34)

Pirmā nosūtīšana 2015. gadā 1995-2014 2015

10
Bruto pamatkapitāla veidošana: 
P.51 reģionālais sadalījums 
nozarēm L-P

Pirmā nosūtīšana 2008. gadā 1995-2006 2008

10
Nodarbinātība kopā: nostrādātās 
stundas

2000-2008: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2008

1995-1999

2010

Nav jānosūta
20 Pamatlīdzekļi: sadalījums AN_F6� Pirmā nosūtīšana 2015. gadā 2000-2013 2015

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.



PE 382.242v01-00 54/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 35
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 1. PUNKTS

Komisijas ierosinātais teksts
1. ČEHIJA
1.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums
Līdz

Visas 
tabu-
las

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem posmiem pirms 
1995. gada nav jānosūta

Pirms 
1995. g. ---

Parlamenta izdarītie grozījumi
1. ČEHIJA
1..1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

Visas 
attiecī
gās ta-
bulas

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem posmiem pirms 
1995. gada nav jānosūta

Pirms 
1995. g.

Nav 
jānosūta

6, 7 Visi mainīgie – konsolidēti 1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

6, 7 Visi mainīgie – nekonsolidēti 2006: pirmā nosūtīšana 2008. gadā 2006 2008

11 Visi mainīgie 1995-2001: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2001 2008

1.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

8
Sektors S.2: ģeogrāfiskais 
sadalījums

2002-2003: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

2002-2003 2008

3
Krājumu pārmaiņas (P.52): 
iepriekšējā gada cenas un ķēdes 
apjomi

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995 – 2007 2008

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 36
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 1A PUNKTS (jauns)

1a. DĀNIJA
1a.1. Izņēmumi tabulās



PR\641319LV.doc 55/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

8 Visi mainīgie 2006-2007: nosūtīšana t+12 2006-2007
13 Mājsaimniecības sektors JāsniedzS.14+S.15 No 1995. g.

1a.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1

Sadalījums starp nodokļiem (D.21) 
un subsīdijas par ražojumiem
(D.31): iepriekšējā gada cenas un 
ķēdes apjomi– par gadu

1990-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1980-1989: nav jānosūta

1990-2009

1980-1989 

2010

Nav 
jānosūta

2

Mainīgie:
Tirgus izlaide un izlaide pašu 
galīgajam izlietojumam
(P.11+P.12)
Cita ārpustirgus izlaide (P.13)
Maksājumi par citu ārpustirgus 
izlaidi (P.131)

Pirmā nosūtīšana 2015. gadā
1995 – 2013: nav jānosūta

2014
1995-2013 

2015
Nav 
jānosūta

5 Narkotikas (023) un prostitūcija 
(122)

1980-2013: pirmā nosūtīšana 
2014. gadā

1980-2013 2014

5

Izglītība (100) sadalījums 
Pirmskolas un sākumizglītībā 
(101), Vidējā izglītībā(102), 
Pēcvidusskolas neterciārā izglītībā 
(103), Terciārā izglītībā (104)

Pirmā nosūtīšana 2015. gadā
1980 -2013: nav jānosūta

2014
1980-2013 

2015
Nav 
jānosūta



PE 382.242v01-00 56/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

6, 7

Mainīgie:
F.11 Monetārais zelts
F.12 Speciālās aizņēmumtiesības
F.21 Valūta
F.22 Pārvedu noguldījumi
F.29 Citi noguldījumi
F.33 Neakciju vērtspapīri, izņemot 

atvasinātos finanšu instrumentus
F.331 Īstermiņa neakciju 

vērtspapīri, izņemot atvasinātos 
finanšu instrumentus

F332 Ilgtermiņa neakciju 
vērtspapīri, izņemot atvasinātos 
finanšu instrumentus

F.34 Atvasinātie finanšu 
instrumenti

F.41 Īstermiņa
F.42 Ilgtermiņa
F.51 Akcijas un cits pašu kapitāls, 

izņemot kopieguldījumu fondu 
akcijas

F.511 Kotētās akcijas
F.512 Nekotētās akcijas
F.513 Cits pašu kapitāls
F.52 Kopieguldījumu fondu akcijas
F.611 Mājsaimniecību neto pašu 

kapitāls dzīvības apdrošināšanas 
rezervēs

F.612 Mājsaimniecību neto pašu 
kapitāls pensijas fondu rezervēs

F.71 Tirdzniecības kredīti un 
avansi

F.79 Citi

2004-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-2003: nav jānosūta

No 2004. g.
1995-2003

2008

Nav 
jānosūta

8

Sadalījums starp Ievedmuitas 
nodokļi un nodevas, izņemot PVN 
(D.212) un Nodokļi par 
ražojumiem, izņemot PVN un 
ievedmuitas nodokļus (D.214)
Izlaides (P.1) sadalījums sektoram 
Vispārējā valdība (S.13) un 
Ekonomika kopumā (S.1)

Pirmā nosūtīšana 2015. gadā
1995-2013 nav jānosūta

2014
1995 -2013 

2015
Nav 
jānosūta

9

Sadalījums starp Ievedmuitas 
nodokļi un nodevas, izņemot PVN 
(D.212) un Nodokļi par 
ražojumiem, izņemot PVN un 
ievedmuitas nodokļus (D.214)
Ievedmuitas nodokļi, izņemot PVN 
un ievedmuitas nodevas (D2122) 
sektoram Vispārējā valdība (S13) 
un apakšsektoriem.
Akcīzes nodokļi (D.2122C)

Pirmā nosūtīšana 2015. gadā
1995-2013: nav jānosūta

2014
1995-2014

2015
Nav 
jānosūta

15
Tirgus izlaide
Cita ārpustirgus izlaide

Pirmā nosūtīšana 2015. gadā
1995-2013: nav jānosūta

2014
1995-2013

2015
Nav 
jānosūta



PR\641319LV.doc 57/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 37
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 2. PUNKTS

Komisijas ierosinātais teksts
2. VĀCIJA
2.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz kuru 
attiecas 

izņēmums
Līdz

Visas 
tabu-
las

Visi mainīgie/ pozīcijas
Dati par iepriekšējiem posmiem pirms 
1991. gada – Vācijas Federatīvā 
Republika pirms apvienošanās

Pirms 1991. g. ---

Parlamenta izdarītie grozījumi
2. VĀCIJA
2.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana 

Visas 
attiecī
gās ta-
bulas

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem posmiem pirms 
1991. gada – kādreizējā Vācijas 
Federatīvās Republikas teritorija pirms 
apvienošanās: nav jānosūta

Pirms 
1991. g.

Nav 
jānosūta

3 Sadalījums A17
Sadalījums A31

Nosūtīšana T+9 mēnešos
Nosūtīšana T+21 mēnešos

no 
1980. gada

2.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1

Bruto pamatkapitāla veidošanas 
(P.51) AN_F6 sadalījums 
Transportlīdzekļos (AN11131) un 
Citas mašīnas un iekārtas 
(AN11132)

Nosūtīšana t+1 gada augustā

1990: nav jānosūta

no 
1991. gada
1990 Nav 

jānosūta

2 Citas ārpustirgus izlaides (P.13) 
sadalījums P.131 un P.132 kodos

No 1995. gada: nav jānosūta no 
1995. gada

Nav 
jānosūta

3

Bruto kapitāla veidošana (P.5),
krājumu pārmaiņas un neto 
vērtslietu iegāde (P.52+P.53 
summa): sadalījumi

Nav jānosūta no 
1980. gada

Nav 
jānosūta

3 Bruto pamatkapitāla veidošana 
(P.51): sadalījums

Sadalījums pēc nozares tikai 
„jaunajiem pamatlīdzekļiem”

no 
1980. gada

3
Nodarbinātība: sadalījums A31 –
nostrādātās stundas

Dati par iepriekšējiem posmiem pirms 
2002. gada nav jānosūta.

1980- 2001 Nav 
jānosūta

3 Nodarbinātība sektoram „Valdība”, 
personas

Nosūtīšana T+12 mēnešos no 
1980. gada



PE 382.242v01-00 58/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

6

F.511 Kotētās akcijas
F.512 Nekotētās akcijas
F.71 Tirdzniecības kredīti un 
avansi
F.79 Citi

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

7

AF.511 Kotētās akcijas
AF.512 Nekotētās akcijas
AF.71 Tirdzniecības kredīti un 
avansi
AF.79 Citi

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

9 Visi mainīgie: sadalījums pēc 
alfabēta

Nav jānosūta Nav 
jānosūta

10 Nodarbinātība nostrādātajās 
stundās, NUTS II

1995-2003: nav jānosūta 1995-2003 Nav 
jānosūta

10 Atalgojums darbiniekiem (D.1) 1995: nav jānosūta 1995 Nav 
jānosūta

10
Bruto pamatkapitāla veidošana 1995-2001: nav jānosūta

Sadalījums pēc nozares tikai 
„jaunajiem pamatlīdzekļiem”

1995-2001 Nav 
jānosūta

12
Pievienotā vērtība (B.1g): 
sadalījums pēc nozares; 
Nodarbinātība: sadalījums A6

1995: tikai sadalījums A3 1995

13 Mājsaimniecības nozare Jāsniedz S.14+S.15

20, 22 Sadalījums AN_F6� Nav jānosūta; tā vietā jānosūta AN_F6 
sadalījums

Nav 
jānosūta

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 38
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 3. PUNKTS

Komisijas ierosinātais teksts
3. IGAUNIJA
3.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums
Līdz

Visas 
tabu-
las

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem posmiem pirms 
1995. gada nav jānosūta Pirms 1995. g. ---

Parlamenta izdarītie grozījumi
3. IGAUNIJA
3.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana



PR\641319LV.doc 59/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

Visas 
attiecī
gās ta-
bulas

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem posmiem pirms 
1995. gada nav jānosūta

Pirms 
1995. g.

Nav 
jānosūta

3 Visi mainīgie, izņemot 
nodarbinātību (personas)

1995-1999: nav jānosūta 1995-1999 Nav 
jānosūta

5 Visi mainīgie: sadalījums pēc 
mērķa

1995-1996: nav jānosūta 1995-1996 Nav 
jānosūta

12 Visi mainīgie 1995: nav jānosūta 1995 Nav 
jānosūta

15, 16 Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas 

2000: nav jānosūta

2001-2006 : pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

2000

2001-2006

Nav 
jānosūta
2009

22 Visi mainīgie 1995-1999: nav jānosūta 1995-1999 Nav 
jānosūta

26
Visi mainīgie Pirmā nosūtīšana 2008. gadā

1995-1999: nav jānosūta
2000-2006
1995-1999

2008
Nav 
jānosūta

3.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1 Nodarbinātība: nostrādātās 
stundas

1995-1999: nav jānosūta 1995-1999 Nav 
jānosūta

1
Mājsaimniecību gala patēriņa 
izdevumi (P.3): sadalījums pēc 
ilglietojamības – par ceturksni

1995-1999: nav jānosūta 1995-1999 Nav 
jānosūta

1
Mājsaimniecību gala patēriņa 
izdevumi (P.3): sadalījums pēc 
ilglietojamības – par gadu

1995-1997: nav jānosūta 1995-1997 Nav 
jānosūta

1 Eksports (P.6) un imports (P.7): 
ģeogrāfiskais sadalījums

1995-2002: nav jānosūta 1995-2002 Nav 
jānosūta

8 Sektors S.2: ģeogrāfiskais 
sadalījums

2002: nav jānosūta 2002 Nav 
jānosūta

10 Nodarbinātība: nostrādātās 
stundas

1995-1999: nav jānosūta 1995-1999 Nav 
jānosūta

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 39
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 3A PUNKTS (jauns)

3a. GRIEĶIJA
3a.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1 Visi mainīgie – par ceturksni 1990-1994: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1990-1994 2008



PE 382.242v01-00 60/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

1 Visi mainīgie – par gadu 1988-1994: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1988-1994 2008

1
Visi mainīgie (izņemot pozīcijas 
Nr. 2, 3, 4, 9, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 23, 27 kopā) – par gadu

1980-1987: nav jānosūta 1980-1987 Nav 
jānosūta

3

Visi mainīgie 1988-1994: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1980-1987: nav jānosūta

1988-1994

1980-1987

2008

Nav 
jānosūta

5

Visi mainīgie 1988-1994: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1980-1987: nav jānosūta

1988-1994

1980-1987

2008

Nav 
jānosūta

15, 16 Visi mainīgie 2000-2005: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

2000-2005 2008

17, 18, 
19

Visi mainīgie 2000 un 2005: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

2000 un 
2005

2008

3a.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1

Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: 16.–26. pozīcija – par 
ceturksni

Pirmā nosūtīšana T+70 dienās 
2008. gadā

1990-94: pirmā nosūtīšana 2011. gadā

no 
1995. gada
1990-1994

2008

2011

1
Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: 16.–25. pozīcija – par 
gadu

1988-94: pirmā nosūtīšana 2010. gadā 1988-1994 2010

1 Iedzīvotāju skaits, rezidentu 
nodarbinātība – par ceturksni

1990-94: pirmā nosūtīšana 2008. gadā 1990-1994 2008

1 Iedzīvotāju skaits, rezidentu 
nodarbinātība – par gadu

1988-94: pirmā nosūtīšana 2008. gadā 1988-1994 2008

1 Nodarbinātība – par ceturksni 1990-94: pirmā nosūtīšana 2011. gadā 1990-1994 2011
1 Nodarbinātība – par gadu 1988-94: pirmā nosūtīšana 2010. gadā 1988-1994 2010

1
Mājsaimniecību patēriņa izdevumi: 
sadalījums pēc ilglietojamības –
par ceturksni

1990-1999: nav jānosūta 1990 - 1999 Nav 
jānosūta

1
Mājsaimniecību patēriņa izdevumi: 
sadalījums pēc ilglietojamības –
par gadu

1980-1989: nav jānosūta 1980-1989 Nav 
jānosūta

1
Eksports (P.6) un imports (P.7): 
ģeogrāfiskais sadalījums: par 
ceturksni

1990-1994: nav jānosūta 1990-1994 Nav 
jānosūta

1 MABPI gala patēriņa izdevumi –
par ceturksni

1990-1993: nav jānosūta 1990-1993 Nav 
jānosūta

1 MABPI gala patēriņa izdevumi –
par gadu

1988-1993: nav jānosūta 1988-1993 Nav 
jānosūta

1
Vērtslietu iegāde mīnus realizācija 2014: pirmā nosūtīšana 2015. gadā

1990-2013: nav jānosūta
2014
1990-2013 

2015
Nav 
jānosūta

1

Korekcijas sakarā ar pārmaiņām 
mājsaimniecību neto pašu kapitālā 
pensiju fondu rezervēs – par 
ceturksni
Neražotu nefinanšu aktīvu iegāde 
mīnus realizācija – par ceturksni

Pirmā nosūtīšana 2015. gadā
1990-2013 nav jānosūta

2014
1990 

2015
Nav 
jānosūta



PR\641319LV.doc 61/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

1
Korekcijas sakarā ar pārmaiņām 
mājsaimniecību neto pašu kapitālā 
pensiju fondu rezervēs – par gadu

Pirmā nosūtīšana 2010. gadā
Dati par iepriekšējiem posmiem 1980-
1994: nav jānosūta

1995-2009 
1980-1994

2010
Nav 
jānosūta

1
Neražotu nefinanšu aktīvu iegāde 
mīnus realizācija – par gadu

Pirmā nosūtīšana 2010. gadā
Dati par iepriekšējiem posmiem 1980-
1994: nav jānosūta

1995-2009 
1980-1994

2010
Nav 
jānosūta

3
Vērtslietu iegāde mīnus realizācija Pirmā nosūtīšana 2015. gadā

1980-2013 nav jānosūta
2014
1980-2013 

2015
Nav 
jānosūta

8 Sektors S.2 ģeogrāfiskais 
sadalījums

1999-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1999-2007 2008

26 Mājokļi (AN.1111) 1995-2006: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2006 2008

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 40
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 3B PUNKTS (jauns)

3b. SPĀNIJA
3b.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

3

Visi mainīgie, izņemot 
pamatkapitāla patēriņu (K.1), neto 
darbības rezultāts un neto jauktais 
ienākums (B.2n+B.3n)

1990-1994: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1980-1989: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1990-1994

1980-1989

2008

2009

5 Visi mainīgie 1980-1994: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1980-1994 2008

8 Visi mainīgie 1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2007. gadā

1995-1999 2007

15, 16 Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas

2002-2004: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

2002-2004 2008

17, 18, 
19

Visi mainīgie 2005: nosūtīšana 2009. gadā 2005 2009

20 Visi mainīgie 2000-2008: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

2000-2008 2010

22

Visi mainīgie 2000-2006: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

2000-2006 

1995-1999

2008

2009

26

Visi mainīgie 2000-2008: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1995-1999 nav jānosūta

2000-2008

1995-1999

2010

Nav jānosūta

3b.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana



PE 382.242v01-00 62/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

1
Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: 16.–26. pozīcija – par 
ceturksni

1990-1994: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1990-1994 2008

1 Nodarbinātība: sadalījums A6 –
par gadu

1990-1994: pirmā nosūtīšana 2008. 
gadā

1990-199 2008

1 Nodarbinātība: sadalījums A6 –
par ceturksni

1990-1994: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1990-1994 2008

1 Imports un eksports: ģeogrāfiskais 
sadalījums – par gadu

Nosūtīšana  t+160

1

Sadalījums starp nodokļiem un 
subsīdijām par ražojumiem: 
iepriekšējā gada cenas un ķēdes 
apjomi – par gadu

1990-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1980-1989: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1990-1999

1980-1989

2008

2009

1 Vērtslietu iegāde mīnus realizācija 
(P.53) – par ceturksni

1990-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1990-1999 2008

1

Vērtslietu iegāde mīnus realizācija 
(P.53) – par gadu

1990-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1980-1989: pirmā nosūtīšana 2009. 
gadā

1990-1999

1980-1989

2008

2009

3

Pamatkapitāla patēriņš (K.1), neto 
darbības rezultāts un neto jauktais 
ienākums (B.2n+B.3n)

2000-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1980-1999: nav jānosūta

2000-2007

1980-1999

2008

Nav 
jānosūta

16 Pamatkapitāla patēriņš (K.1) Pirmā nosūtīšana 2008. gadā 2000-2005 2008

17, 18 Pamatkapitāla patēriņš (K.1) 2000: pirmā nosūtīšana 2008. gadā
2005 pirmā nosūtīšana 2009. gadā

2000
2005

2008
2009

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 41
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 3C PUNKTS (jauns)

3c. FRANCIJA
3c.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

3 Visi mainīgie: sadalījums pēc 
nozares A31, A60

1980-1998: pirmā nosūtīšana 
2011. gadā

1980-1998 2011

20 Visi mainīgie: sadalījums AN_F6�
pēc nozares A17

2000-2008: pirmā nosūtīšana 
2011. gadā

2000-2008 2011

3c.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1 Nodarbinātība: sadalījums pēc 
nozares, A6 – par gadu

1980-1989: pirmā nosūtīšana 
2011. gadā

1980-1989 2011

1 Bruto pievienotā vērtība (B.1g): 
sadalījums A6 – par gadu

1980-1998: pirmā nosūtīšana 
2011. gadā

1980-1998 2011



PR\641319LV.doc 63/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

1
Bruto pamatkapitāla veidošana 
(P.51): sadalījums pēc AN_F6: par 
gadu 

1980-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1980-2007 2008

1
Bruto pamatkapitāla veidošana 
(P.51): sadalījums pēc AN_F6: par 
ceturksni

1990-2011: pirmā nosūtīšana 
2011. gadā

1990-2011 2011

1
Atalgojums darbiniekiem (D.1), 
darba alga (D.11): sadalījums A6 –
par gadu 

1980-1998: pirmā nosūtīšana 
2011. gadā

1980-1998 2011

3 Bruto pamatkapitāla veidošana, no 
tiem mājokļi un citas ēkas un būves

Pirmā nosūtīšana 2015. gadā
1990-2013 nav jānosūta

2014
1990-2013

2015
Nav jānosūta

5

Izglītības sadalījums (CP101, 
CP102, CP103,CP104, CP105)
Narkotikas (CP023)
Prostitūcija (CP122)

Pirmā nosūtīšana 2015. gadā
1990-2013 nav jānosūta

2014
1980-2013

2015
Nav jānosūta

6

Visiem sektoriem: F.3, F.33, 
F.3331, F.332, F.5, F.51, F.511, 
F.512, F.513, F.52, F.612 
(konsolidēti)

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

6 Visiem sektoriem F.612 
(nekonsolidēti)

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

7

Visiem sektoriem: AF.3, AF.33, 
AF.3331, AF.332, AF.5, AF.51, 
AF.511, AF.512, AF.513, AF.52, 
AF.612 (konsolidēti)

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

7 Visiem sektoriemAF.612 
(nekonsolidēti)

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

8
Apakšsektori S.2: S.211, S.2112, 
S.212 mainīgajiem: D.1, D.4, D.5, 
D.6, D.7, D.8.

1995-2009: fS.211, S2112, S212 
apakšsektoru pirmā nosūtīšana 
2011. gadā

1995-2009 2011

9 D.995 sadalījums Pirmā nosūtīšana 2015. gadā
1995-2013 nav jānosūta

2014
1980-2013

2015
Nav jānosūta

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 42
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 3D PUNKTS (jauns)

3d. ĪRIJA
3d.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1

Visi mainīgie – par ceturksni Nosūtīšana T+90 dienās,

Pirmā nosūtīšana T+70 dienās 
2009. gadā

1990-1996: nav jānosūta

1997-
2008. gada 
3. cet.
no 
2008. gada 
4. cet.
1990-1996

2009

Nav jānosūta



PE 382.242v01-00 64/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

1

Visi mainīgie – par gadu Nosūtīšana T+90 dienās
Pirmā nosūtīšana T+70 dienās 
2009. gadā
1980-1994: nav jānosūta

1995-2007
2008
1980-1994

2009
Nav jānosūta

3
Visi mainīgie: sadalījums A60

Visi mainīgie: sadalījums A31

1990-1999: nav jānosūta

1980-1994: nav jānosūta

1990-1999

1980-1994

Nav jānosūta
Nav jānosūta

5 Visi mainīgie 1980-1994: nav jānosūta 1980-1994 Nav jānosūta

6, 7 Visi mainīgie (izņemot sektoru S.13 
un apakšsektorus))

1995-2001: nav jānosūta 1995-2001 Nav jānosūta

6, 7 Visi mainīgie (sektors 13 un 
apakšsektori)

1995-1997: nav jānosūta 1995-1997 Nav jānosūta

15, 16
Visi mainīgie 2004: pirmā nosūtīšana 2008. gadā

2005: pirmā nosūtīšana 2009. gadā
2006: pirmā nosūtīšana 2010. gadā

2004
2005
2006

2008
2009
2010

15, 16 Visi mainīgie, iepriekšējā gada 
cenas

2000-2012: pirmā nosūtīšana 
2015. gadā

2000-2012 2015

17, 18, 
19

Visi mainīgie 2005: pirmā nosūtīšana 2009. gadā 2005 2009

20 Visi mainīgie 2000-2008: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

2000-2008 2010

3d.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1

Iedzīvotāju skaits, nodarbinātība, 
atalgojums darbiniekiem, bruto 
darbības rezultāts un jauktais 
ienākums

1990-1997 : nav jānosūta 1990-1997 Nav jānosūta

1
Pamatkapitāla patēriņš (K.1): 
iepriekšējā gada cenas un ķēdes 
apjomi – par ceturksni

1990-1996: nav jānosūta 1990-1996 Nav jānosūta

1
Pamatkapitāla patēriņš (K.1): 
iepriekšējā gada cenas un ķēdes 
apjomi – par gadu

1995-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1980-1994: nav jānosūta

1995-2009

1980-1994

2010

Nav jānosūta

1
Nodarbinātība: darbinieki un 
pašnodarbinātie, nostrādātās 
stundas – par ceturksni

1990-1997: nav jānosūta 1990-1997 Nav jānosūta

1
Nodarbinātība: darbinieki un 
pašnodarbinātie, nostrādātās 
stundas – par gadu

1980-1997: nav jānosūta 1980-1997 Nav jānosūta

3
Izlaide bāzes cenās (P.1) un 
starppatēriņš (P.2) pircēju cenās

2000-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1980-1999: nav jānosūta

2000-2009 

1980-1999

2010

Nav jānosūta

3
Pamatkapitāla patēriņš: iepriekšējā 
gada cenas un ķēdes apjomi (K.1)

1995-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1980-1994: nav jānosūta

1995-2009

1980-1994

2010

Nav jānosūta

3 Sadalījums AN_F6� ekonomikai 
kopumā 

2008: pirmā nosūtīšana 2009. gadā
1980-2007: nav jānosūta

2008 
1980-2007

2009
Nav jānosūta

3
Mājokļi un citas ēkas un būves: 
sadalījums A31 un A60

2008: pirmā nosūtīšana 2009. gadā
1980- 2007: nav jānosūta

2008 
1980-2007

2009
Nav jānosūta

3
Nodarbinātība: darbinieki un 
pašnodarbinātie, nostrādātās 
stundas

1980-1997: nav jānosūta 1980-1997 Nav jānosūta



PR\641319LV.doc 65/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

8 Visi mainīgie, izņemot sektoru S.13 
un S.2

2003: pirmā nosūtīšana 2008. gadā
1995-2001: nav jānosūta

2003
1995-2001

2008
Nav jānosūta

8 Visi mainīgie: sektors S.2 1995-1999: nav jānosūta 1995-1999 Nav jānosūta

10 Nodarbinātība: nostrādātās 
stundas

1995-1997: nav jānosūta 1995-1997 Nav jānosūta

13 Mājsaimniecības sektors Jāsniedz S.14+S.15

13 Sociālās iemaksas (D.61) un 
sociālie pabalsti (D.62) 

2000-2007: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

2000-2007 2009

22
Sadalījums AN_F6�: no tā 
pozīcijas (AN111321, AN111322, 
AN1122)

2008: pirmā nosūtīšana 2009. gadā
2000-2007: nav jānosūta

2008
2000-2007

2010
Nav jānosūta

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 43
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 3E PUNKTS (jauns)

3e. ITĀLIJA
3e.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

12 Visi mainīgie 1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1999 2008

15, 16 Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas

2000-2004: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

2000-2004 2008

26 Visi mainīgie 1995-2008: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2008 2010

3e.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1
Eksports (P.6) un imports (P.7): 
ģeogrāfiskais sadalījums – par 
ceturksni

Nosūtīšana T+160 dienās

1 Iedzīvotāju skaits Nosūtīšana T+160 dienās

3

Pamatkapitāla patēriņš (K1): 
sadalījums A60

1980-1994: nav jānosūta

1995-2014 pirmā nosūtīšana 
2015. gadā

1980-1994

1995-2014

Nav jānosūta
2015

5

Izglītības sadalījums (CP101, 
CP102, CP103, CP104, CP105)
Narkotikas (CP023)
Prostitūcija (CP122)

1980-1999: nav jānosūta

2000-2014: pirmā nosūtīšana 
2015. gadā

1980-1999

1995-2014                                                                                                                                                                                         

Nav jānosūta
2015



PE 382.242v01-00 66/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

6, 7

F.511 Kotētās akcijas
F.512 Nekotētās akcijas
F.513 Cits pašu kapitāls
F611 – Mājsaimniecību neto pašu 
kapitāls dzīvības apdrošināšanas 
rezervēs 
F612 – Mājsaimniecību neto pašu 
kapitāls pensijas fondu rezervēs

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

10

Nodarbinātība: nostrādātās 
stundas

1995-2003: nav jānosūta

2004-2008: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2003

2004-2008 

Nav jānosūta
2010

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 44
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 3F PUNKTS (jauns)

3f. KIPRA
3f.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

Visas 
attiecī
gās ta-
bulas

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem posmiem pirms 
1995. gada nav jānosūta.

Pirms 
1995. g.

Nav 
jānosūta

1
Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas un ķēdes apjomi – par 
ceturksni

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

6, 7 Visi mainīgie 1995-2008: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1995-2008 2009

15, 16 Visi mainīgie, kārtējās cenās 2004: nosūtīšana 2008. gadā 2004 2008

15,16 Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas

2002-2003: nosūtīšana 2008. gadā
2004-2005: nosūtīšana 2009. gadā
2006-2007: nosūtīšana 2010. gadā

2002-2003
2004-2005
2006-2007

2008
2009
2010

17, 18, 
19

Visi mainīgie 2000: nosūtīšana 2009. gadā
2005: nosūtīšana 2011. gadā

2000
2005

2009
2011

22 Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas un ķēdes apjomi

1995-2006: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2006 2008

3f.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1

Preču eksports (P.61) un imports 
(P.71) un pakalpojumu eksports 
(P.62) un imports (P.72) – par 
ceturksni

1995-2008: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1995-2008 2009

1
Ražošanas un ievedmuitas nodokļi 
(D.2), ražošanas un importa 
subsīdijas (D.3) – par ceturksni

1995-2008: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1995-2008 2009



PR\641319LV.doc 67/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

1 FISIM piešķīrums visiem kontiem 
– par ceturksni

1995-2008: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1995-2008 2008

1
Neražotu nefinanšu aktīvu iegāde 
mīnus realizācija (K.2) – par 
ceturksni

2000-2010: pirmā nosūtīšana 
2011. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000–2010

1995-1999

2011

Nav jānosūta

1

Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: 16.–26. pozīcija, 
kārtējās cenas – par ceturksni

2000-2008: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā
1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2011. gadā

2000-2008

1995-1999

2009

2011

1
Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: 16.–26. pozīcija, 
kārtējās cenas – par gadu

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

1
Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: 16.–26. pozīcija, reāla 
izteiksme – par ceturksni

2000-2010: pirmā nosūtīšana 
2011. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2010

1995-1999

2011

Nav jānosūta

1

Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: 16.–26. pozīcija, reāla 
izteiksme – par gadu

2000-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2012. gadā

2000-2009

1995-1999

2010

2012

1

Mājsaimniecību gala patēriņa 
izdevumi: sadalījums pēc 
ilglietojamības – iepriekšējā gada 
cenas un ķēdes apjomi – par gadu

2000-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2007

1995-1999

2008

Nav jānosūta

1

Mājsaimniecību gala patēriņa 
izdevumi: sadalījums pēc 
ilglietojamības – visi mainīgie – par 
ceturksni

2000-2008: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2008

1995-1999

2009

Nav jānosūta

1

Eksports (P.6) un imports (P.7): 
ģeogrāfiskais sadalījums –
iepriekšējā gada cenas, ķēdes 
apjomi – par gadu

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

1

Eksports (P.6) un imports (P.7): 
ģeogrāfiskais sadalījums – kārtējās 
cenas – par ceturksni

2000-2008: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā
1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2011. gadā

2000-2008

1995-1999

2009

2011

1

Eksports (P.6) un imports (P.7): 
ģeogrāfiskais sadalījums –
iepriekšējā gada cenas, ķēdes 
apjomi – par ceturksni

2000-2008: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā
1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2011. gadā

2000-2008

1995-1999

2009

2011

3

Izlaide, visi mainīgie: sadalījums 
A31 un A60 – iepriekšējā gada 
cenas un ķēdes apjomi

1995-2007 (A31): pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-2006 (A60): pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007

1995-2006

2008

2008

3

Kapitālieguldījumi, visi mainīgie: 
sadalījums A31 un A60 –
iepriekšējā gada cenas un ķēdes 
apjomi

1995-2007 (A31): pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

3

Nodarbinātība un atalgojums 
darbiniekiem, visi mainīgie: 
sadalījums A31 un A60 – personas 

1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā (A31)
1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā (A60)

1995-1999

1995-1999

2008

2009

3

Nodarbinātība un atalgojums 
darbiniekiem, visi mainīgie: 
sadalījums A6 – nostrādātās 
stundas 

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

8 II.1.2 Primārā ienākuma sadales 
konts

Pirmā nosūtīšana 2008. gadā 1995-2007 2008



PE 382.242v01-00 68/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

8

II.2. Ienākuma sekundārās sadales 
konts
II.4.1. Izmantojamā ienākuma 
izlietojuma konts
III.1.1. Ietaupījumu un kapitāla 
pārvedumu radītās neto vērtības 
pārmaiņas
III.1.2. Nefinanšu aktīvu iegādes 
konts

Pirmā nosūtīšana 2010. gadā 1995-2009 2010

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 45
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 4. PUNKTS

Komisijas ierosinātais teksts
4. LATVIJA
4.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums
Līdz

Visas 
tabu-
las

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem laikposmiem 
pirms 1995. gada nav jānosūta. Pirms 1995. g. ---

Parlamenta izdarītie grozījumi

4. LATVIJA
4.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

Visas 
attiecī
gās ta-
bulas

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem laikposmiem 
pirms 1995. gada nav jānosūta

Pirms 
1995. g.

Nav jānosūta

1 Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas, ķēdes apjomi

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995 -2007 2008

2 Sadalījums pēc apakšsektoriem 1995–1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1999 2008

3 Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas, ķēdes apjomi

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

5
Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas, ķēdes apjomi

1998-2007: pirmā nosūtīšana T+9 
2008. gadā
1995-1997: nav jānosūta

1998-2007

1995-1997

2008

Nav jānosūta

6, 7 Visi mainīgie 1995 – 2001: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995 - 2001 2008



PR\641319LV.doc 69/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

8

Visi mainīgie 2006: nosūtīšana T+14 2008. gadā
2007-2008: nosūtīšana T+12
2008. gadā

2006

2007-2008

2008

2008

11
Visi mainīgie 1996-1999: pirmā nosūtīšana 

2008. gadā
1995: nav jānosūta

1996-1999

1995

2008

Nav jānosūta

15, 16

Visi mainīgie: kārtējās cenas

Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas

2000-2003: nav jānosūta

2000-2011: nav jānosūta
2012: nosūtīšana 2015. gadā

2000-2003

2000-2011

2012

Nav jānosūta
Nav jānosūta
2015

17, 18, 
19

Visi mainīgie 2000: nav jānosūta 2000 Nav jānosūta

20 Visi mainīgie 2006: pirmā nosūtīšana 2009. gadā
2000-2005: nav jānosūta

2006
2000-2005

2009
Nav jānosūta

22

Visi mainīgie: kārtējās cenas

Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas, ķēdes apjomi

2000 –2006: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2006: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000–2006

1995-1999

2000-2006

1995-1999

2008

Nav jānosūta
2008

Nav jānosūta

4.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1
Iekšzemes kopprodukta izdevumu 
aspekts: visi mainīgie – kārtējās 
cenas

1995-2006: nosūtīšana T+90 dienās 1995-2006

1

Mainīgie:
Bruto darbības rezultāts un 
jauktais ienākums (B.2g+B.3g)
Ražošanas un importa nodokļi 
(D.2) un subsīdijas (D.3)
Atalgojums darbiniekiem (D.1)

1995-1997: nav jānosūta 1995-1997 Nav jānosūta

1
Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: 16.–26. pozīcija: reālā 
izteiksme

2000-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2007

1995-1999

2008

Nav jānosūta

1 Rezidentu nodarbinātība: personas 
– par ceturksni

1995-2001: nav jānosūta 1995-2001 Nav jānosūta

1
Nodarbinātība rezidentu ražošanas 
vienībās – personas un nostrādātās 
stundas – par ceturksni

1995-2001: nav jānosūta 1995-2001 Nav jānosūta

1
Nodarbinātība rezidentu ražošanas 
vienībās: nostrādātās stundas – par 
gadu

1995-1999: nav jānosūta 1995-1999 Nav jānosūta

1

Mājsaimniecību gala patēriņa 
izdevumi: Sadalījums pēc 
ilglietojamības – kārtējās cenas un 
iepriekšējā gada cenas un ķēdes 
apjomi

1998-2007: nosūtīšana T+90 dienās
1995-1997: nav jānosūta

1998-2007

1995-1997

Nav jānosūta



PE 382.242v01-00 70/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

1

Eksports (P.6) un imports (P.7): 
ģeogrāfiskais sadalījums – kārtējā 
scenas, iepriekšējā gada cenas, 
ķēdes apjomi

2000-2007: nosūtīšana T+90 dienās 
Dati par iepriekšējiem posmiem pirms 
2000. gada nav jānosūta

2000-2007

1995-1999 

Nav jānosūta

3
Izlaide (P.1); starppatēriņš (P.2); 
bruto pievienotā vērtība (B.1G): 
kārtējās cenas

1995-2007: pirmā nosūtīšana T+14 
2008. gadā

1995-2007 2008

3
K.1; B2N+B3N; D29-D39; D1; D2: 
kārtējās cenas

2001-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-2000: nav jānosūta

2001-2007

1995- 2000

2008

Nav jānosūta

3
Pamatkapitāla patēriņš (K.1): 
iepriekšējā gada cenas, ķēdes 
apjomi

2005-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1995-2004: nav jānosūta

2005-2009

1995-2004

2010

Nav jānosūta

3
Krājumu pārmaiņas un vērtslietu 
iegāde mīnus realizācija 
(P.52+P.53)

2000-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2007

1995-1999

2008

Nav jānosūta

3
Nodarbinātība pēc nozares: 
sadalījums A31

2002-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-2001: nav jānosūta

2002-2007

1995-2001

2008

Nav jānosūta

3
Nodarbinātība pēc nozares: 
sadalījums A60

2007-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1995-2006: nav jānosūta

2007-2009

1995-2006

2010

Nav jānosūta

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 46
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 5. PUNKTS

Komisijas ierosinātais teksts
5. LIETUVA
5.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, uz 
kuru attiecas 
izņēmums

Līdz

Visas 
tabu-
las

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem laikposmiem 
pirms 1995. gada nav jānosūta Pirms 1995. g. ---

Parlamenta izdarītie grozījumi
5. LIETUVA
5.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, uz 
kuru attiecas 
izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

Visas 
attiecī
gās ta-
bulas

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem laikposmiem 
pirms 1995. gada nav jānosūta

Pirms 
1995. g.

Nav jānosūta



PR\641319LV.doc 71/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

8
Visi mainīgie 2006-2008: nosūtīšana T+11 mēnešos

Pirmā nosūtīšana T+9:2010. gadā
2006-2008

2009

2010

11
Visi mainīgie 2000-2001 pirmā nosūtīšana 2008. gadā

1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2012. gadā

2000-2001

1995-1999

2008

2012

15, 16

Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas 

2005-2007: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
2000-2004: pirmā nosūtīšana 
2012. gadā

2005-2007
2000-2004

2010
2012

22

Visi mainīgie 2000-2006: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

2000-2006

1995-1999

2008

2010

22 Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas un ķēdes apjomi

1995-2008: pirmā nosūtīšana
2010. gadā

1995-2008 2010

5.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, 
uz kuru 
attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1

Mājsaimniecību gala patēriņa 
izdevumi: sadalījums pēc 
ilglietojamības – iepriekšējā gada 
cenas un ķēdes apjomi – par 
ceturksni

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

2 Visi mainīgie: sadalījums pēc S.13 
sektora apakšsektora

1995-1999 pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-1999 2010

3

Bruto pamatkapitāla veidošana 
(P.51) – kārtējās cenas
Bruto pamatkapitāla veidošana 
(P.51) – iepriekšējā gada cenas un 
ķēdes apjomi

1995-2005: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1995-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2005

1995-2009

2010

2010

3

Krājumu pārmaiņas (P.52) un 
vērtslietu iegāde mīnus realizācija, 
sadalījums pēc nozares A6 –
kārtējās cenas
Krājumu pārmaiņas (P.52) un 
vērtslietu iegāde mīnus realizācija, 
sadalījums pēc nozares A6 –
iepriekšējā gada cenas un ķēdes 
apjomi

1995-2006: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2006

1995-2009

2010

2010

3 Nodarbinātība: sadalījums pēc 
nozares A31 – nostrādātās stundas

1995-1998: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1995-1998 2009

3 Darbinieki: sadalījums pēc sektora 1995-2007: pirmā nosūtīšana
2009. gadā

1995-2007 2009

8
S2 sektora ģeogrāfiskais sadalījums 2002-2003: pirmā nosūtīšana 

2008. gadā
2002-2003 2008

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.



PE 382.242v01-00 72/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

Grozījums Nr. 47
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 5A PUNKTS (jauns)

5a. LUKSEMBURGA
5a.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1
Visi mainīgie – par ceturksni Nosūtīšana T+90 dienās

1990-1994: nav jānosūta 1990-1994 Nav 
jānosūta

1
Visi mainīgie – par gadu Nosūtīšana T+90 dienās

1980-1984: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1980-1984 2010 

3 Visi mainīgie 1980-1984: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1980-1984 2010

5 Visi mainīgie 1980-1984: nav jānosūta 1980-1984 Nav 
jānosūta

6, 7 Visi mainīgie 1995-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2009 2010

5a.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1
Vērtslietu iegāde mīnus realizācija 
(P.53) – par ceturksni

Ietverts vienīgi nemonetārais zelts
1995-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2009 2010

1
Vērtslietu iegāde mīnus realizācija 
(P.53) – par gadu

Ietverts vienīgi nemonetārais zelts
1980-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1980-2009 2010

3

Nozares sadalījums NACE A31

Nozares sadalījums NACE A60

Nosūtīšana T+21 mēnešos
1985-2006: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1980-1984: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
Nosūtīšana T+33 mēnešos
1985 -2005: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1980-1984: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1985 –2006

1980-1984

1985 –2005

1980-1984

2008

2010

2008

2010

8

Mainīgie kontos II.1.2, II.2, II.4.1, 
III.1.1, III.1.2 sektoriem S.11, S.12 
un S.2
Mainīgie kontos I un II.1 sektoriem 
S.14 un S.15
Mainīgie kontos II.1.2, II.2, II.4.1, 
III.1.1, III.1.2 sektoriem S.14 un 
S.15

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2007

1995-2007

1995-2009

2008 

2008

2010



PR\641319LV.doc 73/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 48
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 6. PUNKTS

Komisijas ierosinātais teksts
6. UNGĀRIJA
6.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums
Līdz

Visas 
tabu-
las

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem laikposmiem 
pirms 1995. gada nav jānosūta Pirms 1995. g. ---

Parlamenta izdarītie grozījumi
6. UNGĀRIJA

6.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, 
uz kuru 
attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

Visas 
attiecī
gās ta-
bulas

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem laikposmiem 
pirms 1995. gada nav jānosūta

Pirms 
1995. g.

Nav 
jānosūta

1
Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas un ķēdes apjomi – par 
ceturksni

1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1999 2008

1 Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas un ķēdes apjomi – par gadu

1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1999 2008

1 Visi mainīgie: FISIM piešķīrums 1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1999 2008

3 Visi mainīgie: ķēdes apjomi 1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1999 2008

5 Visi mainīgie: ķēdes apjomi 1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1999 2008

8
Visi mainīgie Nosūtīšana T+12 mēnešos

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1995-2007 2009

13 Visi mainīgie 1995- 2000: nav jānosūta 1995- 2000 Nav 
jānosūta

22 Visi mainīgie 1995-1999: nav jānosūta 1995-1999 Nav 
jānosūta



PE 382.242v01-00 74/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

6.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, 
uz kuru 
attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1
Pievienotā vērtība un iekšzemes 
kopprodukts sadalījums A6 – par 
ceturksni

1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1999 2008

1

Sadalījums starp nodokļiem (D.21) 
un subsīdijām (D.31) par 
ražojumiem iepriekšējā gada cenās 
un ķēdes apjomos – par gadu

2000-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2009

1995-1999

2010

Nav jānosūta

1 Vērtslietu iegāde mīnus realizācija 
(P.53) – par ceturksni

1995-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2009 2010

1
Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: pozīcijas 13, 14, 15 un 
28 – par ceturksni

1995-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995 -2009 2010

1
Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: 16.–26. pozīcija – par 
ceturksni

2000-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2009

1995-1999

2010

Nav jānosūta

1
Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: 16.–26. pozīcija – par 
gadu

2000-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2007

1995-1999

2008

Nav jānosūta

1

Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: 16.–26. pozīcija, 
izņemot pamatkapitāla patēriņu 
(K1), nacionālo neto ienākumu 
(B5N), neražotu nefinanšu aktīvu 
iegādi mīnus realizāciju  (K2), neto 
aizdevumu/ neto aizņēmumu (B9) –
par gadu

Nosūtīšana T+100 dienās

1
Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: 16.–25. pozīcija: reālā 
izteiksme

1995-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995 -2009 2010

1
Nodarbinātība 2008: nosūtīšana 2009. gadā

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

2008
1995-2007

2009
2010

1

Mājsaimniecību gala patēriņa 
izdevumi: sadalījums pēc 
ilglietojamības – iepriekšējā gada 
cenas un ķēdes apjomi

1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1999 2008

1
Mājsaimniecību gala patēriņa 
izdevumi: sadalījums pēc 
ilglietojamības – FISIM piešķīrums

1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1999 2008

3 Nodarbinātība: sadalījums pēc 
nozares A60

1995-2008 pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2008 2010

3

Nodarbinātība: nostrādātās 
stundas un personas

Darbinieki pēc sektoriem

2008: pirmā nosūtīšana 2009. gadā

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1995-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

2008

1995-2007

1995-2009

2009

2010

2010

10 Nodarbinātība nostrādātajās 
stundās

1995-2008: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2008 2010

10 Atalgojums darbiniekiem 1995-1999: nav jānosūta 1995-1999 Nav jānosūta



PR\641319LV.doc 75/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

12 Nodarbinātība personās 1995-2008: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2008 2010

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 49
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 6A PUNKTS (jauns)

6a. MALTA
6a.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

Visas 
attiecī
gās ta-
bulas

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem posmiem pirms 
1995. gada nav jānosūta

Pirms 
1995. g.

Nav 
jānosūta

Visas 
attiecī
gās ta-
bulas

Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas un ķēdes apjomi

Dati par iepriekšējiem posmiem pirms 
2000. gada nav jānosūta

Pirms 
2000. g.

Nav 
jānosūta

1 Visi mainīgie/ pozīcijas: par 
ceturksni

1995-1999: nav jānosūta 1995-1999 Nav 
jānosūta

5 Visi mainīgie iepriekšējā gada 
cenās, ķēdes apjomi

1995-1999: nav jānosūta 1995-1999 Nav 
jānosūta

6, 7

Visi mainīgie, izņemot sektoram 
S.13

2003-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
2000 -2002: pirmā nosūtīšana 
2011. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2003 -2009

2000-2002

1995-1999

2010

2011

Nav 
jānosūta

8

Visi mainīgie 2000-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2007

1995-1999

2008

Nav 
jānosūta

12

Visi mainīgie 2000-2005: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2005

1995-1999

2008

Nav 
jānosūta

13

Visi mainīgie 2000-2006: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2006

1995-1999

2008

Nav 
jānosūta

20 Visi mainīgie – kārtējās cenas 2000-2008: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

2000-2008 2010

22 Visi mainīgie 2000-2008: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2008

1995-1999

2010

Nav 
jānosūta



PE 382.242v01-00 76/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

26

Visi mainīgie 2000-2008: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2008

1995-1999

2010

Nav 
jānosūta

6a.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1

Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: 16.–26. pozīcija: reālā 
izteiksme

2000-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2009

1995-1999

2010

Nav 
jānosūta

1 Iedzīvotāju skaits un nodarbinātība 
– par ceturksni

2000-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

2000-2007 2008

1 Iedzīvotāju skaits un nodarbinātība 
– par gadu

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

1 Mainīgie D.5, D.6, D.7, D.8, D.9, 
K.2 kārtējās cenās – par ceturksni

2000-2007: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

2000-2007 2009

1
Mainīgie D.5, D.6, D.7, D.8, D.9, 
K.2 kārtējās cenās – par gadu

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1995-2007 2009

1
Mainīgie B.1g, D.21, D.31, D.8 
iepriekšējā gada cenās un ķēdes 
apjomos

2000-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

2000-2009 2010

3
Mainīgie B.1g, K.1, P.5 –
iepriekšējā gada cenas un ķēdes 
apjomi

2000-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

2000-2009 2010

8 Mainīgie D.4, D.5, D.6, D.7, D.8, 
D.9, P.5, K.2

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1995-2007 2009

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 50
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 6B PUNKTS (jauns)

6b. NĪDERLANDE
6b.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1
Nodokļi mīnus subsīdijas par 
ražojumiem (D.21-D.31) – par 
gadu

1980-1987: nav jānosūta 1980-1987 Nav jānosūta

1 Preču un pakalpojumu eksports un 
imports (P.61, P;62, P.71, P.72), 

1980-1986 nav jānosūta 1980– 1986 Nav jānosūta



PR\641319LV.doc 77/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

1

MABPI gala patēriņa izdevumi, 
valsts gala patēriņa izdevumi 
(iedzīvotāju P.31 un kolektīvā 
P.32), faktiskais individuālais 
patēriņš (P.41), krājumu 
pārmaiņas (P.52) un vērtslietu 
iegāde mīnus realizācija (P.53), 
preču un pakalpojumu imports un 
eksports (P.61, P.62, P.71, P.72): 
iepriekšējā gada cenas un ķēdes 
apjomi – par gadu

1980-1987: nav jānosūta 1980- 1987 Nav jānosūta

1
Reālais izmantojamais ienākums 
(109. tabula), reālā izteiksme – par 
ceturksni

1990-1994: nav jānosūta 1990-1994 Nav jānosūta

1 Iedzīvotāju skaits un nodarbinātība 
(110. tabula) – par ceturksni

1990-1994: nav jānosūta 1990-1994 Nav jānosūta

1 Nodarbinātība pēc nozares 
(111. tabula) – par ceturksni

1990-1994: nav jānosūta 1990-1994 Nav jānosūta

1
Aktīvie iedzīvotāji, bezdarbs, 
nodarbinātība, darbinieki, 
pašnodarbinātie – par gadu

1980-1986: nav jānosūta 1980-1986 Nav jānosūta

1

Darbinieki un pašnodarbinātie 
rezidentu ražošanas vienībās: 
nozares no J līdz K un no L līdz P, 
personas – par gadu

1980-1986: nav jānosūta 1980–1986 Nav jānosūta

1 Nodarbinātība – nostrādātās 
stundas

1980-1994: nav jānosūta 1980 - 1994 Nav jānosūta

1
Mājsaimniecību patēriņa izdevumi: 
sadalījums pēc ilglietojamības 
(117. tabula) – par gadu

1980-1989: nav jānosūta
1980-1989 Nav jānosūta

1
Eksports (P.6) un imports (P.7): 
ģeogrāfiskais sadalījums (120., 
121. tabula) – par ceturksni

1995-2000: nav jānosūta 1995-2000 Nav jānosūta

3

Kārtējās cenas:
Mainīgie P.1, P.2, B.1G, D.29-
D.39, D.1, D.11 nozarēm B, 
DC_DD, DI, DN
Mainīgie B.2N+B.3N nozarēm B, 
CA_CB, DC_DD, DH_DI, DK_DN, 
DH, DO 

1980-1986: nav jānosūta

1980-1986: nav jānosūta

1980-1986

1980-1986

Nav jānosūta

Nav jānosūta

3

Iepriekšējā gada cenas un ķēdes 
apjomi:
Mainīgie B.1G nozarēm B, CA_CB, 
DB_DE, DH_DN, J_K, O_P
Mainīgais K.1 nozarēm B, CA_ CB, 
DC_DD, DH_DI, DK_DN, H_O

1980-1987 nav jānosūta

1980-1995 nav jānosūta

1980-1987

1980-1995

Nav jānosūta

Nav jānosūta

3

Kārtējās cenas:
Mainīgie P.5, P.52, P.53 sadalījums 
pēc nozares
Mainīgais P.51 nozarēm B, 
CA_CB, DC_DD, DI

1980-1994 nav jānosūta

1980-1986 nav jānosūta

1980-1994

1980-1986

Nav jānosūta
Nav jānosūta



PE 382.242v01-00 78/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

3

Iepriekšējā gada cenas un ķēdes 
apjomi:
Mainīgie P.5, P.52, P.53 

Mainīgie P.5, P.52, P.53 sadalījums 
pēc nozares
Mainīgais P.51 nozarēm B, 
CA_CB, DC_DD, DI

1980-1987 nav jānosūta

1988-1995 nav jānosūta

1980-1987 nav jānosūta

1980-1987

1988-1995

1980-1987

Nav jānosūta
Nav jānosūta
Nav jānosūta

3 Nodarbinātība, personas: 
sadalījums A31

1980-1986 nav jānosūta 1980-1986 Nav jānosūta

5 Visi mainīgie: COICOP sadalījums 1980-1986: nav jānosūta 1980-1986 Nav jānosūta

6, 7

Mainīgie: 
F71, F79 (apakš)sektoriem S1, S11, 
S12, S121+122, S121, S122, S123, 
S124, S125, S14+15,, S14, S15, S2 
F34 (apakš)sektoriem S1, S11, S12, 
S121+122, S121, S122, S123, S124, 
S125, S14+15,, S14, S15, S2

Nav jānosūta par 1995.–2000. gadu

Par 2008. gadu pirmā F34 nosūtīšana 
2009. gadā

F 34 nav jānosūta par 1995.–
2007. gadu

1995 – 2000

2008

1995-2007

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 51
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 6C PUNKTS (jauns)

6c. AUSTRIJA
6c.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru 

attiecas 
izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1, 3, 5, 
22

Ikgadējie dati: ķēdes apjomi 2014: pirmā nosūtīšana 2015. gadā
1980-2013: nav jānosūta

2014
1980-2013

2015
Nav 
jānosūta

6c.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1 Nodarbinātība: nostrādātās 
stundas – par ceturksni

1990-1994: nav jānosūta 1990 - 1994 Nav jānosūta

1 Nodarbinātība: nostrādātās 
stundas – par gadu

1980-1994: nav jānosūta 1980 - 1994 Nav jānosūta

3 Nodarbinātība: nostrādātās 
stundas

1980-1994: nav jānosūta 1980 - 1994 Nav jānosūta

13 Mājsaimniecības sektors Jāsniedz S.14+S.15



PR\641319LV.doc 79/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

6, 7

Mainīgie:
F.511 Kotētās akcijas
F.512 Nekotētās akcijas
F.513 Cits pašu kapitāls

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

10
Nodarbinātība: nostrādātās 
stundas

2000-2007: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2007

1995-1999

2009

Nav jānosūta

20 Mainīgie AN111321 un AN111322 2000-2013: pirmā nosūtīšana 
2012. gadā

2000-2013 2015

22
Mainīgie AN111321 un AN111322 20002013: pirmā nosūtīšana 

2015. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2013

1995-1999

2015

Nav jānosūta

26
Mainīgais AN1111 Mājokļi 2000-2010: pirmā nosūtīšana 

2012. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2000-2010

1995-1999

2012

Nav jānosūta

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 52
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 7. PUNKTS

Komisijas ierosinātais teksts
7. POLIJA
7.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums
Līdz

Visas 
tabu-
las

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem laikposmiem 
pirms 1995. gada nav jānosūta Pirms 1995. g. ---

Parlamenta izdarītie grozījumi
7. POLIJA
7.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, 
uz kuru 
attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

Visas 
attiecī
gās ta-
bulas

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem laikposmiem 
pirms 1995. gada nav jānosūta

Pirms 
1995. g.

Nav 
jānosūta

8
Visi mainīgie/ pozīcijas 2006-2007: nosūtīšana T+12 mēnešos

Pirmā nosūtīšana T+9 mēnešos 
2009. gadā

2006-2007

2008

2008

2009

15, 16 Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas 

2000-2006: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

2000-2006 2009



PE 382.242v01-00 80/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

7.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, 
uz kuru
attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1
Ieņēmumi, ietaupījumi un neto 
aizdevumi: (13.–26. pozīcija): 
kārtējās cenas un reālā izteiksme

1995-1998: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-1998 2010

1

Darba alga (D.11) – par ceturksni 2007: pirmā nosūtīšana 2008. gadā
2001–2006: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā
1995-2001: nav jānosūta

2007
2001-2006

1995-2001

2008
2009

Nav jānosūta

1 Neražotu nefinanšu aktīvu iegāde 
mīnus realizācija (K.2)

2010: pirmā nosūtīšana 2011. gadā
1995-2009: nav jānosūta

2010
1995- 2009

2011
Nav jānosūta

1

Nodarbinātība, pašnodarbinātie un  
darbinieki: sadalījums pēc nozares 
A6 

2007: pirmā nosūtīšana 2008. gadā
2001-2006: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā
1995-2000: nav jānosūta

2007
2001-2006

1995-2000

2008
2009

Nav jānosūta

2 Neražotu nefinanšu aktīvu iegāde 
mīnus realizācija (K.2)

2010: pirmā nosūtīšana 2011. gadā
1995-2009: nav jānosūta

2010
1995- 2009

2011
Nav jānosūta

3 Krājumu pārmaiņas (P.52) 1995-1998: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-1998 2010

3

Nodarbinātības sadalījums pēc 
nozares

Dati par 2007. gadu: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
Dati par 2001.–2006. gadu: pirmā 
nosūtīšana 2009. gadā
Dati par iepriekšējiem laikposmiem 
pirms 2001. gada nav jānosūta

2007

2001-2006

1995-2000

2008

2009

Nav jānosūta

3

Atalgojums darbiniekiem, 
sadalījums pēc nozares

Dati par 2007. gadu: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
Dati par 2001.–2006. gadu: pirmā 
nosūtīšana 2009. gadā
Dati par iepriekšējiem laikposmiem 
pirms 2001. gada nav jānosūta

2007

2001-2006

1995-2000

2008

2009

Nav jānosūta

8 Neražotu nefinanšu aktīvu iegāde 
mīnus realizācija (K.2)

2010: pirmā nosūtīšana 2011. gadā
1995-2009: nav jānosūta

2010
1995- 2009

2011
Nav jānosūta

10 Nodarbinātība – nostrādātās 
stundas

2008: pirmā nosūtīšana 2009. gadā
1995-2007: nav jānosūta

2008
1995-2007

2009
Nav jānosūta

11 Visi mainīgie: COFOG grupas 1995-2001: nav jānosūta 1995-2001 Nav jānosūta

11 Neražotu nefinanšu aktīvu iegāde 
mīnus realizācija (K.2)

2010: pirmā nosūtīšana 2011. gadā
1995-2009: nav jānosūta

2010
1995- 2009

2011
Nav jānosūta

11 Visi mainīgie: apakšsektoru 
sadalījums

1995-2001: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2001 2010

22 Sadalījums AN_F6� 1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1999 2008

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 53



PR\641319LV.doc 81/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 7A PUNKTS (jauns)

7a. PORTUGĀLE
7a.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

3

Visi mainīgie:
- sadalījums A60

- sadalījums A31

Nosūtīšana T+36 mēnešos
1980-1999: nav jānosūta

1990-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1980-1989: nav jānosūta

1980-1999

1990-2007

1980-1989

Nav 
jānosūta
2008

Nav 
jānosūta

5
Visi mainīgie Nosūtīšana T+12 mēnešos

1980-1989: nav jānosūta 1980-1989 Nav 
jānosūta

7a.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1

Bruto darbības rezultāts un 
jauktais ienākums (B.2g+B.3g), 
ražošanas un ievedmuitas nodokļi 
(D.2), ražošanas un importa 
subsīdijas (D.3), atalgojums 
darbiniekiem (D.1), darba alga 
(D.11) – par ceturksni

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1990-1994: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2007

1990-1994

2008

2010

1
Bruto pievienotā vērtība (B.1g): 
rūpniecība – par ceturksni

1995-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1990-1994: nav jānosūta

1995-2009

1990-1994

2010

Nav jānosūta

1
Bruto pamatkapitāla veidošana 
(P.51): sadalījums AN_F6 – par 
ceturksni

1995- 2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2009 2010

1 Iedzīvotāju skaits un rezidentu 
nodarbinātība – par ceturksni

1990-1994: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1990-1994 2010

1

Nodarbinātība: sadalījums pēc 
nozares – personas – par ceturksni

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1990-1994: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2007

1990-1994

2008

2010

1
Nodarbinātība: sadalījums pēc 
nozares – nostrādātās stundas – par 
ceturksni

2000-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1990-1999: nav jānosūta

2000-2009

1990-1999

2010

Nav jānosūta

1
Nodarbinātība: nostrādātās 
stundas – par gadu

2000-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1980-1999: nav jānosūta

2000-2007

1980-1999

2008

Nav jānosūta

1
Mājsaimniecību patēriņa izdevumi: 
sadalījums pēc ilglietojamības –
par ceturksni

1995-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1990-1994: nav jānosūta

1995-2009

1990-1994

2010

Nav jānosūta

1

Eksports (P.6) un imports (P.7): 
ģeogrāfiskais sadalījums: 
iepriekšējā gada cenas un ķēdes 
apjomi

2007: pirmā nosūtīšana 2008. gadā 2007 2008

3 Kapitālieguldījumi: sadalījums 
AN_F6

Nosūtīšana T+36 mēnešos
1980-1999: nav jānosūta 1980-1999 Nav jānosūta



PE 382.242v01-00 82/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

3
Nodarbinātība: nostrādātās 
stundas

2000-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
1980-1989: nav jānosūta

2000-2007

1980-1989

2008

Nav jānosūta

6, 7

Mainīgie:
F.512 Nekotētās akcijas
F.513 Cits pašu kapitāls
F.511 Kotētās akcijas

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2007 2008

8
Ģeogrāfiskais sadalījums, sektors 
S.2

Nosūtīšana T+12
1999-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1999-2009
1999-2009 2010

10 Nodarbinātība: sadalījums A6 –
nostrādātās stundas

2000-2006: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

2000-2006 2008

20 Būvniecība un sadalījums mājokļos 
un citās ēkās

2000-2007: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

2000-2007 2009

22 Būvniecība un sadalījums mājokļos 
un citās ēkās

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1995-2007 2009

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 54
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 8. PUNKTS

Komisijas ierosinātais teksts
8. SLOVĒNIJA
8.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, uz 
kuru attiecas 
izņēmums

Līdz

Visas 
tabu-
las

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem laikposmiem 
pirms 1995. gada nav jānosūta. Pirms 1995. g. ---

Parlamenta izdarītie grozījumi
8. SLOVĒNIJA
8.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, 
uz kuru 
attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

Visas 
attiecī
gās ta-
bulas

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem laikposmiem 
pirms 1995. gada nav jānosūta

Pirms 
1995. g.

Nav jānosūta

6, 7 Visi mainīgie 1995-2001: nav jānosūta 1995-2001 Nav jānosūta
11 Visi mainīgie 1995-1998: nav jānosūta 1995-1998 Nav jānosūta

15, 16 Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas 

2000-2003: nav jānosūta 2000-2003 Nav jānosūta



PR\641319LV.doc 83/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

20 Visi mainīgie 2000-2008: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

2000-2008 2010

22 Visi mainīgie 1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1999 2008

8.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, 
uz kuru 
attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1 Bruto pievienotā vērtība (B.1g), 
kārtējās cenas – par ceturksni

1995-1999: nav jānosūta 1995-1999 Nav jānosūta

1

Nodarbinātība, darbinieki un 
pašnodarbinātie: nostrādātās 
stundas

2005-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
2000-2004: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2005-2007

2000-2004

1995-1999

2008

2010

Nav jānosūta

2 Visi mainīgie: apakšsektori S.1311, 
S.1313 un S.1314

1995-1998: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1998 2008

3
Kapitālieguldījumi, visi mainīgie: 
sadalījums A6/A31/A60

Nosūtīšana T+14 mēnešos
1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1999 2008

3

Nodarbinātība: nostrādātās 
stundas

2005-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā
2000-2004: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā
1995-1999: nav jānosūta

2005-2007

2000-2004

1995-1999

2008

2010

Nav jānosūta

8

Visi mainīgie Nosūtīšana T+12 mēnešos līdz 
2010. gadam
1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

2006-2009
1995-1999 2010

26 Mājokļi Pirmā nosūtīšana 2010. gadā no 
1995. gada

2010

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 55
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 9. PUNKTS

Komisijas ierosinātais teksts
9. SLOVĀKIJA
9.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums
Līdz

Visas 
tabu-
las

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem laikposmiem 
pirms 1995. gada nav jānosūta Pirms 1995. g. ---



PE 382.242v01-00 84/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

Parlamenta izdarītie grozījumi
9. SLOVĀKIJA
9.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, 
uz kuru 
attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

Visas 
attiecī
gās ta-
bulas

Visi mainīgie/ pozīcijas Dati par iepriekšējiem laikposmiem 
pirms 1995. gada nav jānosūta

Pirms 
1995. g.

Nav jānosūta

1, 3, 5, 
15, 16, 

22

Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas un ķēdes apjomi

1995-1999: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-1999 2008

11 Visi mainīgie 1995-2002: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1995-2002 2008

20 Visi mainīgie 2000-2004: nav jānosūta 2000-2004 Nav jānosūta
22 Visi mainīgie 1995-2003: nav jānosūta 1995-2003 Nav jānosūta

9.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Laikposms, 
uz kuru 
attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

3 Kapitālieguldījumi: sadalījums 
AN_F6�

1995-2003: nav jānosūta 1995-2003 Nav jānosūta

6,7

Mainīgie (konsolidēti un 
nekonsolidēti darījumi, 
konsolidētas un nekonsolidētas 
bilances):
F.34 Atvasinātie finanšu 
instrumenti
F.51 Akcijas un cits pašu kapitāls, 
izņemot kopieguldījumu fondu 
akcijas
F.511 Kotētās akcijas
F.512 Nekotētās akcijas
F.513 Cits pašu kapitāls
F.52 Kopieguldījumu fondu akcijas
F.611 Mājsaimniecību neto pašu 
kapitāls dzīvības apdrošināšanas 
rezervēs
F.612 Mājsaimniecību neto pašu 
kapitāls pensijas fondu rezervēs

1995-2004: nav jānosūta 1995-2004 Nav jānosūta

6,7
Visi mainīgie apakšsektoriem 
- S.123 Citi finanšu starpnieki
- S.124 Finanšu palīgsabiedrības

1995-2010: pirmā nosūtīšana 
2011. gadā

1995-2010 2011

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.



PR\641319LV.doc 85/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

Grozījums Nr. 56
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 9A PUNKTS (jauns)

9a. SOMIJA
9a.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1

Mainīgie (par ceturksni):
Vērtslietu iegāde mīnus realizācija 
(P.53)
Vispārējās valdības iedzīvotāju gala 
patēriņa izdevumi (P.31)
Vispārējās valdības kolektīvā gala 
patēriņa izdevumi (P.41)
Faktiskais individuālais patēriņš 
(P.41)

Dati par iepriekšējiem posmiem pirms 
1995. gada nav jānosūta
Nav jānosūta

Nav jānosūta

Nav jānosūta

1990-1994

no 
1990. gada

no 
1990. gada

no 
1990. gada

Nav jānosūta
Nav jānosūta

Nav jānosūta

Nav jānosūta

1 Vērtslietu iegāde mīnus realizācija 
– par gadu 

1980-1994: nav jānosūta 1980-1994 Nav jānosūta

3
Krājumu pārmaiņas un vērtslietu 
iegāde mīnus realizācija pa 
nozarēm

1980-1999: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1980-1999 2009

3
Sadalījums starp biroju iekārtas 
(AN.111321), radio, TV un sakaru 
iekārtām (AN111322)

1980-1994: nav jānosūta 1980-1994 Nav jānosūta

5 CP100 Izglītība apakšiedalījums 2014: nosūtīšana 2015. gadā
1980-2013: nav jānosūta

2014
1980-2013

2015
Nav jānosūta

6,7 F.41, F.42: sadalījums sektoriem 
S.11, S.12, S.14, S.15 un S.2

1995-2004: nav jānosūta 1995-2004 Nav jānosūta

20
Biroju iekārtas (AN.111321) un 
radio, TV un sakaru iekārtas 
(AN111322)

2000-2004: nav jānosūta 2000-2004 Nav jānosūta

22
Biroju iekārtas (AN.111321) un 
radio, TV un sakaru iekārtas 
(AN111322)

1995-2004: nav jānosūta 1995-2004 Nav jānosūta

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 57
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 9B PUNKTS (jauns)

9b. ZVIEDRIJA
9b.1. Izņēmumi tabulās



PE 382.242v01-00 86/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

3 Visi mainīgie Nosūtīšana T+11

3 Visi mainīgie 1980-1992: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1980-1992 2009

3 Sadalījums A60 Nosūtīšana T+23 mēnešos

5 Visi mainīgie 1980-1992: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1980-1992 2009

8 Visi mainīgie Nosūtīšana T+11

9b.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1

Mainīgie (par ceturksni):
Iedzīvotāju patēriņa izdevumi 
(P.31)
Kolektīvā patēriņa izdevumi (P.32)
Faktiskais mājsaimniecību gala 
patēriņš (P.4)
Faktiskais individuālais patēriņš 
(P.41)

1990-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1990-2007 2008

1 Eksports (P.6): ģeogrāfiskais 
sadalījums – par ceturksni

1990-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1990-2007 2008

1 Imports (P.7): ģeogrāfiskais 
sadalījums – par ceturksni

1990-2007: pirmā nosūtīšana 
2008. gadā

1990-2007 2008

3 Nozaru 50-52 sadalījums 1980-2003: nav jānosūta 1980-2003 Nav jānosūta
13 Mājsaimniecību nozare Jāsniedz S.14+S.15

15, 16 Nozaru 50-52 sadalījums
Ģeogrāfiskais sadalījums

2000-2003: nav jānosūta 2000-2003 Nav jānosūta

17, 18, 
19

Nozaru 50-52 sadalījums
Ģeogrāfiskais sadalījums

2000: nav jānosūta 2000 Nav jānosūta

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.

Grozījums Nr. 58
B PIELIKUMS, IZŅĒMUMI VALSTĪM, 9C PUNKTS (jauns)

9c. APVIENOTĀ KARALISTE
9c.1. Izņēmumi tabulās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

1 Visi attiecīgie mainīgie: A6 
sadalījums – par ceturksni

1990-2008: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1990-2008 2009

1 Visi attiecīgie mainīgie: A6 
sadalījums – par gadu

1980-2008: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1980-2008 2009

15, 16 Visi mainīgie: iepriekšējā gada 
cenas 

2000-2007: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

2000-2007 2009



PR\641319LV.doc 87/88 PE 382.242v01-00

 Ārējais tulkojums LV

17, 18, 
19

Visi mainīgie 2000, 2005: pirmā nosūtīšana 
2011. gadā

2000, 2005 2011

20 Visi mainīgie 2000-2008: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

2000-2008 2010

22 Visi mainīgie 1995-2008: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

no 
1995. gada

2010 

9c.2. Izņēmumi atsevišķos tabulās iekļautajos mainīgajos/ pozīcijās

Tabu-
las nr. Mainīgais/ pozīcija Izņēmums

Posms, uz 
kuru attiecas 

izņēmums

Pirmā 
nosūtīšana

3

Mainīgie:
Izlaide (P.1)
Starppatēriņš(P.2)
Bruto pievienotā vērtība (B.1g) 

1980-2008: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1980-2008 2009

6 Visi mainīgie – konsolidētie konti 1995-2009: pirmā nosūtīšana 
2010. gadā

1995-2009 2010 

10
Bruto pamatkapitāla veidošana, 
nodarbinātība tūkstošos nostrādāto 
stundu

1995-2007: pirmā nosūtīšana 
2009. gadā

1995-2007 2009

13 Mājsaimniecības sektors Jāsniedz S.14+S.15

Pamatojums

Tāds pats kā grozījumam Nr. 4.



PE 382.242v01-00 88/88 PR\641319LV.doc

LV                           Ārējais tulkojums

PASKAIDROJUMS

Komisija 2005. gada decembrī iesniedza savu priekšlikumu Regulai, ar ko groza Padomes 
Regulu (EK) Nr. 2223/96 attiecībā uz nacionālo kontu datu nosūtīšanu. Priekšlikumā ir 
paredzēts aizstāt EKS95 regulu, kurā ir vairums to tabulu, kas ir nosūtīšanas programmas 
pamatā, ar mērķi to pieņemt, lai ņemtu vērā jaunos ekonomiskos apstākļus, jo īpaši Lisabonas 
stratēģiju un EMS.

Tomēr dažas tabulas un datus joprojām reglamentēs atsevišķas regulas. Tas attiecas uz 
vispārējās valdības ceturkšņa finanšu un nefinanšu kontiem, nefinanšu kontu apkalpošanu pa 
institucionāliem sektoriem, ceturkšņa valsts parādu un valsts finanšu īstermiņa statistiku. 
Visas attiecīgās tabulas un dati ir iekļauti visās sešās regulās, kas kopā ir pilnīga nacionālo 
kontu datu nosūtīšanas programma. 

Piedāvātās izmaiņas skar, pirmkārt, tabulas, kurās atjaunoti lietotāju pieprasītie dati, un 
pārskata perioda noteikšanu, un, otrkārt, katras dalībvalsts izņēmumu sarakstu.

Komisijas priekšlikums ietver vienīgi izmaiņas attiecībā uz jaunajām dalībvalstīm (izņemot 
Kipru un Maltu) un Vāciju, no kuras attiecīgi dati par iepriekšējo posmu netika pieprasīti 
pirms 1995. un 1991. gada (Vācijas Federatīvā Republika pirms apvienošanās). Šis ziņojuma 
projekts paredz izņēmumu sarakstu attiecībā uz dažādiem makroekonomiskiem rādītājiem un 
pārējām dalībvalstīm piemērotiem periodiem, kuri ir pamatoti, lai valstu statistikas institūtiem 
dotu laiku pielāgoties jaunajiem noteikumiem un apstākļiem.


